> ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA
Y DE CURITIBANOS/SC E REGIAO — AMA
CNPJ: 35.589.038/0001-26

OFICIO N2 120/2024/AMA

A Sua Exceléncia o Senhor
Kleberson Luciano Lima
Prefeito Municipal

‘‘‘‘‘‘ ~r~
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Assunto: Encaminha Prestacdo de Contas referente a 32 parcela de 2024.

~_ i~ .
DEMNUI Freieiwy,

Encaminhamos a Prestacdo de Contas referente a terceira parcela de 2024
recebida por esta entidade em 07 de outubro de 2024.

Atenciosamente,

MA - CURITIBANOS/SC
CNPJ 35.589.038/0001-26
PRESIDENTE

olentino José Pinheiro Neto

Presidente — AMA

Associacdo de Pais e Amigos do Autista de Curitibanos/ SC e RegiZo —~ AMA - Rua Pedro Davi Fernandes de Souza,
1044, S3o José, Curitibanos, SC, conforme art. 12 da LEI N2 6.787/2022, — CEP: 89.520-000, Curitibanos (SC) Telefone
Comercial e WhatsApp: (49) 3121-0472
E-mail: direteriz.ama.curitibanos@gmail.com e amadecuritibancs@email.com
Inscricio Municipal 26.550
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23, ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA
s DE CURITIBANOS/SC E REGIAO — AMA
CNPJ: 35.589.038/0001-26

Eo a8 o

CURITIBANG S 5C

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS

PRESTACAQ DE CONTAS DE RECURSQOS ANTECIPADOS

01-A SER PREENCHIDO PELA ENTIDADE/ SERVIDOR RECEBEDOR DE RECURSOS

PROCESSO DE PRESTACAO DE CONTAS MES DEPOSITO: OUTUBRO/2024 |

RECEBEDOR DE RECURSOS: AMA- ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE
CURITIBANOS /SC

CNPJ/CPF: 35.589.038/0001-26

DATA DEPOSITO: 07/10/2024 VALOR: 8.330,00

FONE PARA CONTATO: 4931910472

DECLARAGAQ DO RECEBEDOR DE RECURSQOS

Declaro, de acordo com o artigo 20, da Instrugio Normativa n° TC 14/2012, que os recursos recebidos
foram regularmente empregados, na conformidade da lei, cuja prestagdo de contas foi montada
conforme requisitos do artigo 43, da instru¢io normativa mencionada, sendo que todos os documentos
de despesa estdo legiveis e devidamente assinados.

Curitibanos, ;
AM: - CURITIBANOS/SC
B-B’ﬁgasl{gg CNRS 35;.;5.535&0:3&2001-25
PRESIDENTE
o nawe Edite ltrpecctio Hox
Presigerite - Resp. Aplic.Recursos Assinatura e carimbo Contador /Tesoureiro
olentino José Pinheiro Neto Maria Elita Almeida Rosa

02-A SER PREENCHIDO PELO SETOR DE PRESTACAO DE CONTAS DA P.M.C.

[0 presente processo revisado pelo Setor de Prestagdo de Contas da Prefeitura Municipal de |
Curitibanos, foi achado regular, face sua documentacdio encontrar-se completa e correta sob aspecto
legal e aritmético, em condigdes, portanto, de ser submetido & superior apreciagio e ¥y

Curitibanos (SC), rQO/\!O/% L

___Assinatura-eCarimbg’do Analista

Adailton Alves
Agende Admimsirastive

25219

. — . . : — - Matricula 2352 L
Associacio de Pais € Amigos do Autista de Curitibanos/ SC e Regido — AMA - Rua Pedro Davi Fernandes de Souza, 1044, Sdo José,

Curitibanos, SC, conforme art. 1° da LEI N° 6.787/2022, — CEP: 89.520-000, Curitibanos (SC)
Telefone Comercial e WhatsApp: (49) 3191-0472
Telefone Coordenagio Pedagagica: (49) 9 9944-4569
E-mail: dirctoria.ama.curitibanos@email.com ou amadecuritibanos@ gmail.com

Inscricio Municipal 26.550




=5, ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA
R A DE CURITIBANOS/SC E REGIAO — AMA
Vi~ CNPJ: 35.589.038/0001-26

CURITBANOS SC

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS
BALANCETE DE PRESTAQ&O DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS
(ADIANTAMENTO, SUBVENCOES, AUXILIOS, CONTRIBUIGOES, CONVENIOS)

MES E ANO: 10/2024
PARCELA 32

ANEXO TC-28

UNIDADE CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
ORDENADOR DA DESPESA: KLEBERSON LIMA

ENTIDADE BENEFICIADA: AMA- ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE
CURITIBANOS/SC

ENDERECO: Pedro Davi Fernandes de Souza, 1044, S3o José

CEP: 89.520-000

DPTODARNTA A YUTT « Talanis—
ANL DL \SANOON Y ok, L UL

DATA: 07/10/2024

}
G
3

VALOR: 8.330,00

HISTORICO DA FINALIDADE:

REPASSE DE VERBA A AMA COMO AUXILIO A ENTIDADE ASSISTENCIAL

DOCUMENTO L HISTORICO COMPRV. | RECEBIMENT | PAGAMENTOS
N° oS RS
RS$
NUMERO | DATA
07/10/2024 | Crédito TED FIA -—- R$ 8.330,00 -—

NF 113 07/10/2024 | Dolberto Psicologia ¢ PIX R$2.502,00
Satde Ltda (Servigos de
Psicologia)

NF 112 10/10/2024 | Dolberto Psicologia e 940821160 TRS 2.502,00
Satde Ltda (Servicos de
Psicologia) ~

NF 1245 08/10/2024 | Flash Impress (Servicos PIX RS 140,00
Graficos) i

NF 506267 |[08/10/2024 | Orsegups Monitoramento |4073174 RS 656,07
Eletronico Ltda
(Monitoramento e alarme)

NF 506267 |28/10/2024 | Juros da NF 506267 4118671 |R$ 13,68

NF 001244 | 16/10/2024 |Big Loja PIX “~R$ 600,00
LTDA(mat.pedagogicos) -

NF 063 18/10/2024 |SC COPIAS LTDA ME | 4099469 1 R$ 100,00

NF 529556 |18/10/2024 | Orsegups Monitoramento |4099474 RS 642,39
Cletioiiico LTDA

NF 506267 |18/10/2024 | Prefeitura Municipal de 4099505 R$ 35,55
Curitibanos (Tributos da
NF 506267)

Associagdo de Pais e Amigos do Autista de Curitibanos/ SC e Regido — AMA - Rua Pedro Davi Fernandes de Souza, 1044, S3o José,
Curitibanos, SC, conforme art. 1° da LEI N°® 6.787/2022, — CEP: 89.520-000, Curitibanos (SC)
Telefone Comercial ¢ WhatsApp: (49) 3191-0472
Telefone Coordenagio Pedagogica: (49) 9 9944-4569
E-mail: diretoria.ama.curitibanos/@email.com ou amadecuritibanos/@gmail com
Ins¢ricdo Municipal 26,550




=%, ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA
=L DE CURITIBANOS/SC E REGIAO — AMA
CNPJ: 35.589.038/0001-26

CORITI BA\[OS 5C

07.16.2428 [18/10/2024 |Receita Federal (Tributos | 4099482 R$ 33,06
4535756652 da NF 506267) ~
NF 13 28/10/2024 |Karine Sartor Rochada | PIX “NRS 599,92

Silva
NF 019708 |28/10/2024 | Casa Fagundes (mat.exp) RS 23,45
NF 019709 |28/10/2024 | Casa Fagundes (mat.exp) | 19709 R$ 475,00

SALDO PARCELA ANTERIOR RS 0,00
TOTAIS P / RS 8.343,68 RS 8.309,44
// LOCAL E DATA: Curitibanos, 29 de outubro de 2024.

TITULAR DA UNIDADE GESTORA (ASS & / ARLY! ~CONTADOR/TEC.CONTARILIDADE/TESOUREIRO (ASS. NOME,CRC)

yronce Edilbo AME- ..uANOS/SC
i cﬁ%}:‘l 57.538/0001-26

TESOUREIRA
CONCILIACAO 7
BANCARIA SICOOB CAMPOS NOVOS C/C. N® 49.492-5
Salde bancario conforme extrato em 29/10/2024 RS RS 34,24
MAIS {(Depositos Diversos)
MENOS  (Avisos de Créditos nio considerados por nos)
MENOS  (Cheques nio considerados pelo bance)
Salde conforme nosso registro em 29/10/2024 . RS RS 34,24

LOCAL E DATA Curitibanos, 29 de outubro de 2024. ppp - CURITIBANOS/S

/ nngh - cumnanuoslsc R 36.589.038/00012
D 55.038/0001-26 TESOUREHR

o0

v Gy ém Elrncibs e
Presid A ResD. Assinatura e carimbo Contador/ Tesoureliro
Tets Maria Elita Almeida Rosa

Associacdo de Pais e Amigos do Autista de Curitibanos/ SC e Regido — AMA - Rua Pedro Davi Fernandes de Souza, 1044, S#o José,
Curitibanos, SC, conforme art. 1° da LEI N° 6.787/2022, — CEP: 89.520-000, Curitibanos (SC)
Telefone Comercial € WhatsApp: (49) 3191-0472
Telefone Coordenagio Pedagégica: (49) 9 99444569
E-mail: diretoria.ama.curitibanos@gmail.com decuritibanos/@ gmail com
Inscricdo Municipal "(_w_,_(:




SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

291072024 EXTRATO CONTA CORRENTE 17:53:45
COOP.: 3071-6 / SICOOB NOVOS CAMPOS

CONTA: 48.492-5 / ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBA
PERIODO: 01/10/2024 - 29/10/2024

HISTORICO DE MOVIMENTAGAO

DATA HISTORICO VALOR
18/09  SALDO ANTERIOR 0,00C
19/08  SALDO BLOQ.ANTERIOR 0,00*
07/10  CRED.TED-STR 8.330,00

C

FUNDO M C A CURITIBANCS
18.814.784 0001-57
CODIGO TED: T240713786

00000000000000
DOC.: 314929859
07/10  PIXEMIT.OQUTRA IF 2'502'0§
Pagamento Pix
47.735.257 0001-55
NF 112 Sessoes psicologia Mes 09 24
DOC.: Pix
07/10  EST.PIXEMIT.QUT.IF 2.502,00
L35
Estorno Pix
47.735.257/0001-55
NF 112 Sessoes psicologia Mes 09 24
DOC.: Pix
0710  PIX EMIT.OUTRA IF S
Pagamento Pix
47.735.257 0001-55
NF 113 Sessoes psicologia mes 09 24
DOC.: Pix
0710  SALDO DO DIA 5'828’0((3}
08/10  PIX EMIT.OUTRA IF s
Pagamento Pix
47.735.257 0001-55
NF 112 Sessoes psicologia mes 09 24
DOC.: Pix
08/10  EST.PIX EMIT.QUT.IF 2.502,00
C
Estorno Pix
47 735.257/0001-55
NF 112 Sessoes psicologia mes 09 24
DOC.: Pix
08/10  DEB.EMLTED DIF.TIT SRy
Dolberto Psicologia e Salde Lida
DOC.: 4072260
08/10 CRE.DV.TED DIF.TIT. 2.502,00
6

CODIGO TED: 940821160
NOME: Dolberto Psicologia e Sadde Lt
CNPJ: 47735257000155



DOCC.: 4099462

18/10 DER.TIT.COMPE.EFETI 642,39D
NF 529556
DOC.: 4099474
18/10 DB.CONV.TR FD-RFB 33.06D
Dart Céd 5952
DOC.: 4099482
18/10  DEB.TIT.COMPE.EFETI 35,55D
Encargos da NF 506267
DOC.: 4099505
18/10  SALDO DO DIA 7‘ *1‘8’98
28/10 PIXEMIT.QUTRAIF 598,92D
Pagamento Pix
49.054.659 0001-10
NF 13 Materiais didaticos Jogos educativ
os
DOC.: Pix
28/10 CRED.TRANSF.CONTAS 13,68C
REM.: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUT
Dev. Juros boleto-NF506267
DOC.: 4118671
28/10  TRANSF. PIX SICOOB 23.45D
FAV.: CASA FAGUNDES COM. DE VARIEDADES E
Transferéncia Pix
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTAD
35.589.038 0001-26
DOC.: 4120417
28/10  DEB. TIT. COBRANCA 475,00D
NF 019-709
DOC.: 4120711
28/10 SALDO DO DIA 34,24C
RESUMO
SALDO EM C.CORRENTE(+): 34,24C
LIMITE CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (+): 0,00C
SALDO DISPONIVEL(=): 34,24C
SALDO BLOQ.C.CORRENTE: 0,00*
VENCIMENTO CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL:
TAXA CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (a.m.): 7.50%
PREVISAO CPMF: 0,00D
PREVISAQ IOF: 0,00D
PREVISAO ENCARGOS: 0,00D
PREVISAQO TARIFAS: 0,00D

000 EXTRATOS EMITIDOS ATE 25/10/2024
SAGC: 0800 724 4420

OUVIDORIA SICOCB: 0800 725 0996



SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

29/10/2024 Pix - Comprovante de pagamento 11:22:21

ID/Transagao
E7886208320241010193219qae5fNvzN

Valor: R$ 2.502,00
Data/hora: 10/10/2024 16:33:18
Descrigéo: NF 112 prestador Psicologia
Pagador
Instituigao: COOP NOVOS CAMPOS
Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO
' AUTISTA DE CURITIBA
CPF/CNPJ: ** **9.038/0001-**
Destinatario
Institui¢do: BCO DO BRASIL S.A.
Nome: DOLBERTOQ PSICOLOGIA E SAUDE LTDA

CPF/CNPJ: **.**5.257/0001-**



Esta nota fiscal nZo foi assinada digitalmente. Pagina 1/1

Ndmero do RPS  [Numero da nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 112
Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-E Data da emiss3o da nota
y i i : 02/10/2024 13:39:56
Secretaria Municipal de Finangas
Data do fato gerador
02/10/2024 13:39:56
Cadigo de verificagao
ILLZSLWJB
o ) o ) PRESTADOR DE SERVICOS )
Nome fantasia:
Nome/RazZo social: DOLBERTO PSICOLOGIA E SAUDE LTDA Inscrigao estadual:
CPF/CNPJ:47.735.257/0001-55  Inscrigdo municipal: Telefone: (49) 3245-1041
Enderego: R LAGES Numero: 270 Bairro: CENTRO CEP: 89520-000
Complemento: APTO: 303 Celular:
Municipio: CURITIBANOS UF:8C
E-mail: brocardocontabilidade@gmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: AMA
Nome/Raz&o social: ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBANOS/SC E REGIAO
CPF/CNPJ: 35.589.038/0001-26 Inscrigd&o municipal: Inscri¢c@o estadual:
Enderego: PEDRO DAVI FERNANDES DE SOUZA Nimere: 1044 Bairro: SAQ JOSE CEP: 89520-000
Complemento:
Municipio: CURITIBANOS - - E ‘UF:SC
E-mail: contabilidade_mr@yahoo.com.br Telefone: (49) 99194857 Celular:(49) 998194857
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qid Valor do servico Base de célculo (%) 1SS
Referente acs servigos prestados de psicologia, sendo 60 sessées mensais 41.7000 60.0000 2.502.0000 2.502 00x2.17 = 54 29
no periodo matutino do més de setembro de 2024 . ’ ! T B ’ ’
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R§) Parcela Vencimento Tipo Valor (R§) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 2.502,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 2.502,00 Valor liquido = R$ 2.502,00
Cadigos dos servicos:
04.16 - Psicologia.
Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 2.502,00 54,29
OUTRAS INFORMACOES
Natureza da operagao: Tributag&o no municipio
Situagao tributaria do ISSQN: Normal El&a?-ﬁlil
Local da prestaggio do servigo: CURITIBANOS 3RS
Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar 91/2013 e Decreto 4306/2013. i D
Prestador de servicos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do 1SS 2.17% i ka:
Situagéo desta NFS-e: Normal Verificar autenticidade
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.
Banco - 323 Mercado Pago
Agéncia: 0001 * i
Conta: 68694446936
Pix: dolbertopsicologiaesaude@gmail.com 7~ 1
Nome do destinatario: Dolberto Psicologia e Saude LTDA . [ Materiai
Referente ao termo de colaboragdo 10/2024 - FIA. Certifico que © 7 Service
Valor aproximado do tributo federal - R$ 336,52 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 52,04 (2,08%) , comibase na Lei o PcCESBdn .
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT fol g
1 Prestade !
Ctbanos e 40 2014
'..a.turz - ‘:
Nome: L2 VA ¥

matricuta: A% ) /’ffg—}c
rrios. . Ao



SICOCB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISER

08/10/2024 Pix - Comprovante de pagamento 10:38:43

ID/Transacéo ‘
E78862083202410072059CH4kbvnQBky

" Valor: R$ 2.502,00 i

Data/hora: 07/10/2024 17:59:43
Descrigao: NF 113 Sessoes psicologia mes 09 24
Pagador -
Instituicao: COOP NOVOS CAMPOS
Nois: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO
’ AUTISTA DE CURITIBA
CPF/CNPJ: **.**9.038/0001-**
Destinatario
Instituicao: MERCADQO PAGO IP LTDA.
Nome: DOLBERTO PSICOLOGIA E SAUDE LTDA
CPF/CNPJ: ** **5.257/0001-"*
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Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente.

Pagina 1/1

Numero do RPS  |NUimero da nota
113

PR T
e ¢ PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS
1 ":;i " Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-E

Data da emissao da nota
02/10/2024 13:40:10

Secretaria Municipal de Finangas

Data do fato gerador
02/10/2024 13:40:10

Cadigo de verificagéo
N2BQRSVSR

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:
Nome/Razso social: DOLBERTO PSICOLOGIA E SAUDE LTDA
CPF/CNPJ:47.735.257/0001-55  Inscrigado municipal:

£ Enderego: R LAGES Numero: 270 Bairro: CENTRO CEP: 88520-000

Inscrigao estadual:
Telefone:(49) 3245-1041

Complemento: APTO: 303 Celular:
Municipio: CURITIBANOS UF:8C
E-mail: brocardocontabilidade@gmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: AMA
Nome/Razio social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBANOS/SC E REGIAO
CPF/CNPJ: 35.589.038/0001-26 - Inscrigdo municipal: ; Inscrigéo estadual:
Endereco: PEDRO DAVI FERNANDES DE SOUZA Nimero: 1044 Bairro: SAO JOSE CEP: 88520-000
Complemento:
Municipio: CURITIBANOS UF:SC
E-mail: contabilidade_mr@yahoo.com.br Telefone: (49) 9919-4857 Celular:(49) 89919-4857
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servico Base de célcule (%) 1SS
Referente aos servigos prestados de psicologia, sendo 60 sessbes mensais 41.7000 60,0000 2 502.0000 2502.00x2.17 = 54 29
no periodo vespertino do més de setembro de 2024 . ! ! ! ’ ' !
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 2.502,00
. RETENCOES FEDERAIS . )
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retencdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 2.502,00 Valor liquido = R$ 2.502,00
Codigos dos servigos:
04.16 - Psicologia.
Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugtes(RS) Base de célculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 2.502,00 54,29

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagdo: Tributagdo no municipio
Situacao tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestacdo do servigo: CURITIBANOS

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar 91/2013 e Decreto 4306/2013.
Prestador de servigcos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do ISS 2.17%

Situacdo desta NFS-e: Normal

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

Banco - 323 Mercado Pago

IAgéncia: 0001

Conta: 68694446936

Pix: dolbertopsicologiaesaude@gmail.com

Nome do destinatario: Dolberto Psicologia e Saude LTDA

Referente ao termo de colaboragio 10/2024 - FIA.

12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

i
\Valor aproximado do tributo federal - R$ 336,52 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 52,04 (2,08%) , confbase na Lei I Servigo é

r
Certifico qud o I Material

",

[ Recebido |

foi !
! Preslado H

7

sinatura

Nome: dw?ewf- Vi ')_{
Matricula: £i LL}\-Q N VC' ,,@-} o




SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISER

08/10/2024

Valor:
Data/hora;
Descrigéo:

Pagador
Instituicao:

Nome:

CPF/CNPJ:

_ Destinatario
Instituicao:
Nome:
CPF/CNPJ:

Pix - Comprovanie de pagamento 11:13:21

ID/Transacao
E78862083202410081412M1bBQrmJpGF

R$ 140,00
08/10/2024 11:13:20
Pag NF 1245

COOP NOVOS CAMPOS
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO
AUTISTA DE CURITIBA

**.**9.038/0001-**

COOP CRESOL CENTRO SERRA
ELISANGELA DE FATIMA RAMOS LTDA
** **1.313/0001-**




Esta nota fiscal nao foi assinada digitalmente.
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HRTICAR,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS

Nota Fiscal de Servicos Eletrdnica - NFS-E
Secretaria Municipal de Finangas

Numero da nota
1245

Numero do RPS

Data da emissao da nota
16/09/2024 14:00:06

Data do fato gerador
16/09/2024 14:00:06

Cadigo de verificagé@o
JTHJOUJHX

% PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: FLASH IMPRESS
Nome/Razao social: ELISANGELA DE FATIMA RAMOS EIRELI

CPF/CNPJ:29.621.313/0001-42  Inscrigdo municipal: 25636

< Enderego: AV ROTARY Numero: 215 Bairro: VILA NOSSA SENHORA APARECIDA. CEP: 89520-000

Complemento: ATRAS PONTO CERTO
Municipio: CURITIBANOS
E-mail: speed_impress@hotmail.com

UF:SC
Site:

InscrigZo estadual:
Telefone: (49) 3241-4644

Celular:(49) 98893-7850

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: AMA

Nome/Razao social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBANOS/SC E REGIAO

CPF/CNPJ: 35.589.038/0001-26 Inscrigd&o municipal:
Enderego: PEDRO DAVI FERNANDES DE SOUZA Nimero: 1044 Bairro: SAO JOSE CEP: 89520-000
Complemento:

Municipio: CURITIBANOS

E-mail: contabilidade_mr@yahoo.com.br

UF:SC

Inscricdo estadual:

Telefone: (49) 9918-4857

Celular:(49) 99919-4857

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Valor unitario Qtd Valor do servigo Base de célculo (%) 1SS
Soniscgapdebanner, 70,0000 2,0000 140,0000 140,00x2,01= 2,81
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 140,00
RETENC-()ES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
RS$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 140,00 Valor liquido = R$ 140,00

Caodigos dos servigos:

13.05 - Composigao grafica, inclusive confecgao de impressos graficos, fotocomposigao, clicheria, zincografia, litografia e fotolitografia, exceto se
destinados a posterior operag@o de comercializagao ou industrializagao, ainda que incorporados, de qualquer forma, a outra mercadoria que deva ser
objeto de posterior circulaggo, tais como bulas, rétulos, etiquetas, caixas, cartuchos, embalagens e manuais técnicos e de instrugao, quando ficardo

sujeitos ao ICMS.

Desc. condicionado{R$)
0,00

Desc. incondicionado(R$)
0,00

Dedugtes(R$)
0,00

Base de calculo(R$)

140,00

Valor ISS(R$)
2,81

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operacdo: Tributag3o no municipio
Situacao tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagéo do servigo: CURITIBANOS

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Compiementar 91/2013 e Decreto 4306/2013.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do 1SS 2.01%

Situacdo desta NFS-e: Normal

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

chave pix telefone 49988431439

Vaior aproximado do tributo federal - RS 18,83 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 5,21 (3,72%) , com bgSEHETer—
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT : i [J Material !
Certifice quelo JH——— |
; . Recebido !
of 123 Prestado |
Ctbanes emylb 0O 2024
wsina{ura
Nome: Tcl, G D
Matricula:ﬁhq-n.\’.\e‘\ Yo MNeao

st i - o



SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

18/10/2024

Valor:
Data/hora:
Identificador:

Pagador
Institui¢do:
Nome:
CPF/CNPJ:

Destinatario
Instituicdo:
Nome:
CPF/CNPJ:

Pix - Comprovante de pagamento 08:42:47

ID/Transacdo
E78862083202410161958uoBJDDSZpQv

R$ 600,00
16/10/2024 16:58:29
CVLK788620831720796886873

COOP NOVOS CAMPOS
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO
AUTISTA DE CURITIBA

** **0.038/0001-**

COOP NOVOS CAMPOS
BIG LOJA LTDA
**.**0.641/0001-**

Identificador
CVLK788620831720796886873



RECEBEMOS DE BIG LOJA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO.
RAZAD ROCWAL FANTASIA NFE.e
001096 - ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBANOS/SC E REGIA( AMA ND: 000.001.244
DATA DO RECEBIMENTO DATA DA EMISSAQ IDENTINICACAD E ASSINATURA DO RECEREDOR. VALOR TOTAL NF e
16/10/2024 600,00 Série: 001
BIGLOJALTDA DANFE ROLE DO FISCO
Documento Auxiliar da
wsowosgormann ST IENMUIINRAIAIIAN
659 0 - ENTRADA
CENTRO - CEP: 89520-000, 1-SAIDA CHAVE DE ACESSO DA NF-E CONSULTA NO SITE WWW.NFE.FAZENDA GOV.ER
. CURITIBANOS (8C) N°: 000.001.244 42-24.10-38.040-641/000142-55-001-000.001.244-128.554.859.8
SESETeR T FONE: (49) 98505 7635 oo . ]
lojabig01@gmail.com SE’-R:H‘:: 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe
e Pagina: 1/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAOD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE UUSO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS 2422402069463885 16/10/2024 16:54:55
INSCRICAG ESTADUAL INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPI
260.623.202 38.040.641/0001-42
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAQ
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBANOS/SC E REGIAO 1 35.589.038/0001-26 16/10/2024
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
R PEDRO DAVI FERNANDES SOU, 1044 SAO JOSE | 89520-000 16/10/2024
MUNICIPIO FONE (FIXO0) UF [ERG HORA DA SAIDA
CURITIBANOS (SC) SC ISENTO 16:54:30
FATURA (Duplicata / Vencimento / Valor) I COND: A VISTA | TOTAL PARCELAS: 600,00
000001244/1 16/10/2024 600,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALUULO DO ICMS VALOR DO 1CMS BASE DE CALCULO DO LCMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST | VALOR APROXIMALO DUS TRIBUTOS | VALOR TUTAL DOS PRODUTUS
0,00 0,00 0,00 0,00 228,55 633,73
VALGR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 33,73 0,00 0,00 600,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT ' PLACA DO VEICULO I UF CNPJ/ CPF
0-REMETENTE (CIF)
ENDEREGO ]MUN]C'[PIO | UF } INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA : NUMERO/VOLUMES PESO BRUTO : 1 PESO LIQUIDO
0,000 { 0 i 0,000 0.000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
cémso[ DESCRIGAO DO PRODUTQ/SERVICO NCM/SH |CSOSN| CFOP |UNIDADE| QUANTIDADE| VLRUNITARIO| VLRTOTAL| BCICMS| VLRICMS VLR IPI ™S 171
074551 |FOGAQ MEDIO 95030099 | 0102 | 5102 UN 1,000 2499 2499 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
Trib. aprox. RS Fed. 5,33 Es_!.tOZ_FrTr:_]BgI' ________________

075686 | CESTINHA HORTIFRUTERIA

Taboaprow RS Fed 7,47 Ear, 843 Ponte IRPT

072710 | 8467-SINO DE MAO CROMADO CX/72
Trib. aprox. R$ Fed. 2,55 Est, 3,22 Fonte IBPT

077471 |ESPELHO DE MAO PLASTICO 25X11,5CM
ib. aprox. RS Fed. 2,00 Est. 1,29 Fonte IBPT

077471 | ESPELHO DE MAO PLASTICO 25X11,5CM
| Tn'.b aprox. RS Fed. 2,00 Est. 1,29 Fonte IBPT

‘059578 | SINETA MEDIA
| Trib. aprox. RS Fed. 3.18 Est. 4.02 Fente IBPT

1917748 ILA.\TERZ\A
| Trib. aprox. RS Fed. 3,01 Est. 0,39 Fonte IBPT

(72518 | LUPA DE AUMENTO 75MM
Trib. aprox. R$ Fed. 0,32 Fonte IBPT

075176;' -I_E-SEEJ;UX ‘D;EJ;A-N_I:K_) B;C-I:IN_H(;S_ ---------------- 39249000 Eio_z 5102 UN 1,000 14,99 1499 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00:
Trib. aprox. R$ Fed. 3,20 Est. 2,41 Fonte IBPT

077027 | CHOCALHO COM GUIZOS INFANTIL UN SORTIDO 95030091 | 0102 | 5102 | UN
| Trib. aprox. RS Fed. 4,27 Est. 3,22 Fonte IBPT |

{075568 | KIT CORTA FRUTAS/LEGUMES COMPLETO 9503(!030 0102 | 5102 UN
Trib. aprox. RS Fed. 10,67 Est. 8,05 Fonte IBPT |

....... e e e e

074573 |HORADO CHA 95030099 | 0102 | 5102 | UN
Trib. zprox. RS Fed. 6,40 Est. 4,83 Fonte IBPT

[

!
001188 | DIVERSOS 95030099 | 0102 | 5102 | UN | 00|
Trib. aprox. RS Fed. 2,13 Est. 1,61 Fonte IBPT ‘

|001188 | DIVERSOS
| Trib. sprox. RS Fed. 2,13 Est. 1,61 Fonte IBPT { |

070600 | BLOCO 27P 48202000 0102 | 5102 | UN | 1,000 19.99| 19,99 0.00| 0,00
Trib. aprox. RS Fed. 2,55 Est. 3,22 Fonte IBPT | ‘ | ! L

CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
REF, DAV-CONDICIONAL: (00286077 m “ @® E‘m'

MD35: 8013dbececa7bdc67476f8cb18abdc27  Trib. aprox. RS Fed. 129,33 Est. 99,22 Fonte IBPT




RECEBEMOS DE BIG LOJA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AQ LADC.

RAZAQ 50CAL FANTASIA NF-e
001096 - ASSOCIACAG DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBANOS/SC E REGIA( AMA N° 000.001.244
DATA DO RECEBIMENTO DATA DA EMISSAQ DENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR VALOR TOTAL NF P
16/10/2024 600,00 | Série: 001
BIG LOJA LTDA ONTROLE D
Documento Auxiliar da
AV SALOMAO CARlETE]RO DE ALMEIDA, | Nota Fiscal Eletrénica
659 0-ENTRADA [
CENTRO - CEP: 89520-000, 1-SAIDA CHAVE DE ACESSO DA NE-E CONSULTA NO SITE WWW.NFEFAZENDA.GOV.BR
CURITIBANOS (5C) N°: 000.001.244 42-24.10-38.040-641/0001 42-55-001-000.001.244-128.554.859.8
PRISES MAKING RS 50.00 FONE: (49) 98505 7635 e - . j
lojabig01 @gmail.com SERIE: 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe
’ Pagina: 2/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATIREZA DA OPERACAD

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

242240206946885 16/10/2024 16:54:55

[NS-CRJCAC ESTADUAL INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
260.623.202 38.040.641/0001-42
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
CODIGO I DESCRICAO DO PRODUTO/SER V! 1¢O NCM/SH | CSOSN [ CFOP |UNIDADE| QUANTIDADE VLR UNITARIO VLRTOTAL BC ICMS VLR ICMS VLRIPI ICMS irl
076133 | GRGANIZADOR COM DIVISORIAS P 39249000 | 0102 | 5102 | UN 1.000 11,99 11,99 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00
Trib, aprox. RS Fed. 2,56 Est. 1,93 Fonte IBPT |
075151 | TECLADO MUSICAL DE PLAST. GR A PILHA CX 48 - 95030001 | 0102 | 5102 | UN 1,000 20,99 29,99/ 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
TRO204 |
Trib.
070065 | CACTO MUSICAL NA CAIXA 95030091 | 0102 | 5102 | UN 1,000 49,99 49,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
| Teib. aprox. RS_Fed. 10,67 Est. 5,05 Fonte IBPT
(076861 | CONSTRUTOR JUNGES - 80 PEA$AS 95030060 | 0102 | 5102 | UN 1,000 39,99 39,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trib. aprox. RS Fed. §,53 Est. 6,44 Fonte IBPT
[076861 | CONSTRUTOR JUNGES - 80 PEATAS 95030060 | 0102 | 5102 | UN 1,000 39,99 39,99 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
{ Teib. aprox. RS Fed. 8,53 Est 6,44 Fonte IBPT | L r
;063334 { JOGO DE ENCAIXE 15 PECAS EM MDF ANIMAIS 95030099 | 0102 | 5102 UN LO0o | 16,99 16,99 U.UUi 0,00 0,00 0,00 0,00
[MARINHOS [ [
| | Trib. aprox. RS Fed. 3,63 Est. 2,74 Fonte TBET
Imsm | JOGO DE ENCAIXE 15 PECAS EM MDF ANIMAIS 95030099 | 0102 | 5102 | UN 1,000 16.99 16,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
i\iARDJHOS |
Tnb aprox. RS Fed. 3,63 Est. 2,74 Fonte IBPT i_
Jnss:ws | MONTANDO MEU ZOOLOGICO - F (REF: 2021) 95030060 | 0102 | s102 | LN 1,000 19,99| 19,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tr:‘b aprox. RS Fed. 4,27 Est. 3,22 Fonte IBPT |
0102 | 5102 LN 1.0001 24.99 24,99 0.00! 0,00 0.00 0.00 0.00
5074330 | BRENQUEDO EM MADEIRA BLOCOS EDUCATIVOS - | 95030099 | 0102 | 5102 | UN | Lo00]  3ass| 3488 000 ooo 000 0,00 2.00|
[TAM_- 29,0 X 6,5 X 6,0 CM i
| Trib. aprox. RS Fed. 7,47 Est. 5,63 Fonte IBPT L
074380 | BRINQUEDO EM MADEIR A BLOCOS EDUCATIVOS - 95030099 | 0102 | 5102 | UN 1,000 34,99 34,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TAM: 29,0 X 6,5 X 6,0 CM [
Trib. aprox. RS Fed. 7.47 Est. 5,63 Fonte IBPT ! i
[063832 | JOGO ENCAIXE 15 PECAS EM MDF PASSAROS 95030099 | 0102 | s102| UN 1,000 16,99 16,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
| . aprox. RS Fed 3,63 EsL 3,74 FonieibPi L | ] | L ' | S SO L]

DOC. EMITIDG POR MEEPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA

REKTO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE TPI



SICOOB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

18/10/2024

Cooperativa:

Conta:

Tipo documento:

Numero Documento:
Nosso niimero:

Instituicio Emissora:

Beneficidrio

COMPROVANTE DE "
PAGAMENTO DE BOLETO OB
3071-6 / CCLA DE ASSOCIADOS NOVOS

CAMPOS

494925 / ASSOCIACAO DE PAIS E

AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBA

Titulo
Linha digitavel do titulo
13691.50303 00134.610500 10301.415146 2 98760000010000
315557
SC COPIAS LTDA ME

Nome Fantasia:
Nome/Razio Social:
CPF/CNPJ:

Pagador

Nome Fantasia:

Nome/Razao Social:
CPF/CNPJ:

Data de Vencimento:
Pagamento:
Realizado:
Documento:
Juros/Multa:

Desconto/Abatimento:

Pago:

Situagao:

N. Agendamento:
Observagéo:

SC COPIAS LTDA ME
03.367.127/0001-31

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO
AUTISTAD

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO
AUTISTAD

35.589.038/0001-26

21/10/2024

18/10/2024

18/10/2024 08:33
100,00

0,00

0,00

100,00

Efetivado

4099469

NF 063/ Mat Expediente

Autenticacido
ddf573bc-bfca-4918-9236-59036¢cd6c2a1



B_OLETE) LE CSO‘BRANQA - RECIBO DE ENTREGA

Pagador cnpj/cpf Codigo Numero do documento
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBA 35.589.038/0001-26 00679 NF00000063
Cédigo beneficiario \encimento Langamento
1503 / 1346105 21/10/2024 132861
Nosso niimero Valor do documento
0103014151 100,00
Data Assinatura

(49)3241-1264

BOLETO DE COBRANCA

SC Copias Ltda ME - 03.367.127/0001-31

Av. Salomao Carneiro de Almeida, 388, Sala 7, Centro, Curitibanos - SC

Pagador

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBA
RUA PEDRO DAVI FERNANDES SAQ JOSE

89520000 CURITIBANOS SC

cnpj/cpf
35.589.038/0001-26
Cadigo do cliente
00679

129 - Vendas a Prazo

UNICRED |136-8

13691.50303 00134.610500 10301.415146 2 98760000010000

Local de pagamento
Pagavel em qualquer banco mesmo apds o vencimento

Vencimento

21/10/2024

Beneficiario
SC COPIAS LTDA ME - 03.367.127/0002-12

Agéncia/Cédigo beneficiario
1503 / 1346105

Enderego

Nosso numero

AV. SALOMAO CARNEIRO DE ALMEIDA N°388, SALA 07 B. CENTRO 21/0103014151
Data do documento Niumero do documento Espécie doc. Aceite  |Data do processamento Valor do documento

10/10/2024 NF00000063 DM N 10/10/2024 100,00
Uso do banco gideira I\Rn,geda Quantidade Valor (-) Desconto

Instrugdes (Texto de Responsabilidade do Beneficiario)

Jure por dia de atraso: R$ 0,20
Multa por atraso: R$ 2,00

(-) Outras dedugdes/abatimentos

(+) Mora/Multa/Juros

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

UNICRED |136-8| 13691.50303 00134.610500 10301

415146 2 98760000010000

Local de pagamento

Vencimento

Pagdvel em qualquer banco mesmo apés o vencimento 21/10/2024
Beneficiario Ageéncia/Caddigo beneficiario
SC COPIAS LTDA ME - 03.367.127/0002-12 1503 / 1346105
Endereco _ Nosso nimero
AV. SALOMAQ CARNEIRO DE ALMEIDA N°388, SALA 07 B. CENTRO 21/0103014151
Data do documento Numero do documento Espécie doc. Aceite Data do processamento Valor do documento
10/10/2024 NF00000063 10/10/2024 100,00
Uso do banco Carteira Moeda Quantidade Valor (-) Desconto

21 R$

Instrugdes (Texto de Responsabilidade do Beneficizrio)

Juro por dia de atraso: R$ 0,20
Multa por atraso: R$ 2,00

(-) Outras dedugbes/abatimentos

(+) Mora/Multa/Juros

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

[Pagador

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBA
RUA PEDRO DAVI FERNANDES SAQ JOSE

89520000 CURITIBANOS SC

| Sacador/avalista

cnpj/cpf do pagador
35.589.038/0001-26
Cadigo de baixa

“ |” H .“ | M“‘ ‘I H Hml | |H HI“ l“lﬂ ’“" ‘ I|H | ‘I‘I l ‘IH “ ‘ ” ‘Il‘m |‘ SR




RECEBEMOS DE SC CCPIAS LTDA ME OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AG LADO
ENilSSAO: 10/10/2024 - DEST. / REM.: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBANOS/SC - VALOR TOTAL: R$ 100,00

NF-e

‘:.\ATA DE RECESIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 00

N° 000.000.063

2

IDENTIFICAGAC DO EMITENTE

SC COPIAS LTDA

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

T

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA (DENTRO DO ESTADO)

NOTA FISCAL ELETRONICA
Av Salomao Carneiro de Almeida, 685 - Centro - 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
CEP:89520-000 - Curitibanos - SC b = 1 4224 1003 3671 2700 0131 5500 2000 0000 6310 0010 8695
TEL: 1 - SAIDA
o Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
| N 000'0.00'063 fl.1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
: SERIE 002 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

242240195373991 10/10/2024 14:55:14

INSCRIGAO ESTADUAL

254337147

INSCRIGAC ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

03.367.127/0001-31

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAC SOCIAL

CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBANOS/SC 35.589.038/0001-26 10/10/2024
| ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
Rua Pedro Davi Fernandes, 1044 Sao Jose 89520-000
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAOC ESTADUAL HORA DA SAIDA
Curitibanos (49)99889-8849 SC
FATURA
NOMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIGUIDO
DADOS DA FATURA 00000063 100,00 0,00 100,00
DUPLICATAS
N° DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC, VALOR N¢ DUPLICATA VENC VALOR N° DUPLICATA VENC., VALOR |
| 001 21410/2024 100,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DG ICMS VALOR DO ICMIS BASE CALC. IGMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 100,00
VALOR DO FRETE VALOR GO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP, AGESS, VALOR DO IFI VALOR TOTAL DA NGTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOGIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ1CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
I cooico po i 2s08N = 7 a £ i 5
PROD. / BERY. DESCRIGAC DG PRODUTO / SERVIGO NCM/SH (T ear CFOP| UND. | QUANT. fnon AR FsRCoNTD A e S R ,'g'i,‘:l]'o.lr;:ls
62277 CARTUCHO DE TONER COLORIDO HP 84439933 | 0102 | 5102 |UN 1,000| 100,000000 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00/ 0,00
414BK PRETO SEM CHIP
i
§g2e Sorvh
i S—_‘b‘m
Prestedo
CRemos apm\c 1o 20
I
Meme: ltlont nps ) !
. . AW 2 s {.
— i =Nele
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSaN VALOR DO ISSGN |
22091 0,00 0,00 0,00 |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Cod razao social: 679

Tributos aproximados R$ 0,00 (0%) Fonte: IBPT

RESERVADO AQ FISCO

INFOEL Sistemas - www.infoel.com.br



SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

28/10/2024 Pix - Comprovante de pagamento 08:21:53

|D/Transagao
E78862083202410281120Adi59TmB9Sz

Valor: R$ 599,92
Data/hora: 28/10/2024 08:21:52
Descrigdo: NF 13 Materiais didaticos Jogos educativos
Pagador
Instituigdo: COOP NOVOS CAMPOS
Wi ASSOCIACAO DE PAIS EAMIGOS DO
AUTISTA DE CURITIBA -
CPF/CNPJ: ** **9.038/0001-"
Destinatario
Instituigdo: PAGSEGURO INTERNET IP S.A.
Nome: 49.054.659 KARINE SARTOR ROCHA DA
SILVA

CPF/CNPJ: **.**4.659/0001-**



RECEBEMOS DE KARINE SARTOR ROCHA DA SILVA OS PRODUTOS E SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAD DE ASSINATURA DO RECEBEDOR -
Série 1
KARINE SARTOR ROCHA DANEE CONTROLE DO FISCO
DA SILVA
DOCUMENTO AUXILIAR
Rua Irma Mosken Righes, DA NOTA FISCAL
ELETRONICA
184 CHAVE DE ACESSO
Sl 42241049054659000110550010000000131637515730
Centro - 88520-000
52;.;':'1 Censulta de autenticidade no portai nacional da NF-e
Curitibanos - SC - Fone: PAGINA 1DE 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada.
(48) 99126-7799
NATUREZA DA OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
Venda Dentro do Estado 242240220081540 - 10/25/2024 7:39:18 PM
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST, TRIB. NP
262639726 49.054.652/0001-10
DESTINATARIO/EMITENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNFJ/CPF DATA DE EMISSAQ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBANOSSC E RE _[35.589.038/0001-26 25/10/2024
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO cep DATA DE ENTR./SAIDA
Rua Pedro Davi Fernandes Souza, 1044 Sao Jose 88520-000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTR./SAIDA
Curitibanos {42) 99934-1656 SC
FATURA
CALCULO DC IMPOSTO
BASE DE CALC. DO [VALOR DO ICMS BASE DE CALC. DOICMS ST IyAl OR DO ICMS ST {V. IMP. _ V. ICMS UF REMET. |VALOR DO FCP VALOR DO PIS V. TOTAL DE
IcMs 0,00 0,00 0, 00]MPORTACAO 0,00 0,00 0,00|PRo0uToS
0,00 599,92
VALOR DO FRETE  |VALOR DO SEGURO |DESCONTO OUTRAS DESP. VALOR DO IPI V. ICMS UF DEST.  |V. APROX. DO \VALOR DA COFINS  |V. TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| ™0 0,00 599,92
0.00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT  {PLACA UF CNPJ/CPF
0 - Emitente E
1 - Destinatério
2 - Terceiros
ENDERECO MUNICIPIO UF INSC. ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADCS DO PRODUTO/SERVICO
A = VLR. VLR. BC VLR. VLR. ALIQ. ALIQ.
CODIGO DESCRICAD DO PRODUTO/SERVICO NemsH | csTfcForfun| qro. | o | B | o] e | e | Tone i
2000000000008{FINCAS E CONTA GOTAS COORDENACAC MOTORA 95030080{0102{5102{UN}14,000{11,53 161,42 |o.00 [o.00 [0.00 0,00
2000000000010[BATALHA NAVAL 95030099|0102{5102{UN{2,000 |55.00 (110,00 [c.00 [0.00 [0.,00 0,00
2000000000012{MINI POMPOM - BOLINHAS 58089000{0102{5102{UN{1,000 (34,50 [3450 0,00 [o,00 [0.00 0,00
2000000000011ID0OMING FIGURAS £ PALAVRAS gsozoocalminicinoiung) aop 12300 f23an  lang loon  looe 0,00
2000000000005 }ACHE E ENCAIXE COMO ME SINTC 95030080{0102{5102{UN{1,000 [39,00 39,00 lo,00 [o,00 |[0,00 0,00
2000000000006|{SOLETRANDO CONHECENDO 0S SENTIMENTOS 95030080|0102{5102{UN|1,000 53,00 [53.00 Jo.00 [o.o0  [o.00 0,00
2000000000007 |DECIFRANDO ENIGMAS 95030080{0102|5102{UN|1.000 {85.00 |85,00 {0.00 [0.00 [o.00 0,00
2000000000004|QUEBRA-CABECA LETRAS A AQ Z 95030070}0102|5102|uN|2,000 [47,00 [s400 |o.00 |o,00 |o.00 0,00
CALCULO DO ISSON
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULC DO ISSQN VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS g
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVA AC FISCO
Empresa MEI - Micro Empreendedor Individual, DOCUMENTO EMITIDO POR ME DU EBF DFTANTE Cogiifen que e
PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, 1SS E IFI.
ol B s
A ] =
Soomen j.'t_'_?&ﬁf

m-f‘nlﬂd-\-‘ a0 3

WM%O

v




SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO ERASIL

PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

29/10/2024

Valor:
Data/hora:
Identificador:

Pagador
Institui¢Zo:
Nome:
CPF/CNPJ:
Destinatédrio
Instituigao:
Nome:
CPF/CNPJ:

Pix - Comprovante de pagamento 15:46:59

ID/Transagdo
E78862083202410281911c8KnD5TzIN

R$ 23,45
28/10/2024 16:12:21
ZSJZ788620831636031644131

COOP NOVOS CAMPOS
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO
AUTISTA DE CURITIBA

** **9 038/0001-

COOP NOVOS CAMPOS

CASA FAGUNDES COM. DE VARIEDADES
EM GERAL LTDA

** *¥*2.994/0001-"

Identificador
ZSJZ788620831636031644131



RECEBEMOS DE_ CASA ;F;GUNDES COM. DE VARIEDADES EM GERAL LTDA ME -02 OS PRODUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AC LADC

' NF-e
EMISSAO: 28/10/2024 - DEST, / REM.: AMA ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBANOS - VALOR TOTAL: R$ 23.45 ! .
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 1 N 0{)0.01 9.708
SERIE 001

e o2 [T

Rua Lages, 102 - Centro - CEP:89520-000 - : — | CHAVE DE AGESSO
= Curitibanos - SC i 0- ENTRADA i 1 | | 4224 1073 2229 9400 0245 5500 1000 0197 0810 0066 0830
~ TEL: (49)3245-0620 1 - SAIDA Lo bosiss g _cusma s o cempmnn _ S e 2
! nio ; Consulta de autenticidade no porta! nacional da NF-e
N 000'0:‘9‘708 fl. 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
) SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadera :
NATUREZA DE OPERAGAO ' ' PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO . "
VENDA 242240222316315 28/10/2024 16:12:14
INSCRIGAO ESTADUAL o o ’ o NSCRIGAO ESTADUAL OO SUBST. TRIB. - - ©eweyicRE — ) -
256797110 | i 73.222.884/000245
DESTINATARIO/ REMETENTE L e ) o B ) i o
NOME/RAZAOSOCAL T . CNPJ/ CPF | DATA DA EMISSAQ ‘;
AMA ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBANOS 35.589.038/0001-26 | 28/10/2024
' enpErReEgO - T BAIRRO / DISTRITO \ CEP | DATA SAIDA (ENTRADA |
Pedro Davi Fernandes de Souza, 1044 | Sac Jose | 89520-000 |
MuNICIPIO ’ T T - CTUESNEIERX T T T TTWFR T INSCRIGAD ESTADUAL TTHORADASAIDA T
‘ !
Curitibanos ) b L L sC B i
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS " VALOR DO ICMS T BASECALCIGMS SUBST | VALORDOICMSSUBST. | VALORTOTAL DOS PRODUTOS
0,00 ; 0,00 0,00 | 0,00 ! 23,45 .
VALOR DO FRETE VALORDOSEGURG i besconte 'I 'OUTRAS DESP.ACESS, | | VALORDOIPI - [ VALOR TOTAL BA NOTA i
! ! ‘ :
oo 000 oo!  opl 000 . 2345
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS 7
RAZAO SOCIAL " | FRETEPORCONTA CODIGOANTT | PLACADOVEICULO | UF  + GNPJ/CPF
9 - SEM FRETE : '
ENDEREGO MUNICIPIO B " UF " INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE . ESPECIE i ’ ! MARCA - T NUMERAGRO - ’PESO BRUTO S Pesoukubo

i

i | !
| i t |
i !

DADOS DO PRODUTOQ / SERVICOS

PaoD 2. | DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVIGO | now s js(?ss,.jcmp UNID.E QUANT. . By ; Yo i_f'mmoi CALE, 1oMS i i l; jio%) _,%%}P%f:
9985 | GRANPO SERTIC 23715 CAGB0 83052000} 0102 5102(CX__| 1000 ees0000 165|000l og0[ 080 0,00, 000 0,00
33770  PILHA MAXPRINT ALCALINA MAX AA PEQ Fsoswm\moz!snguru | 1.0001 6,500000 6,50| 0,00 po0i 000 0,00 000000
R U S I N A N NSO S SR NN SIS S
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL T " TVAloRTOTALDOSSERVIGOS | BASE) CEcAlculopoissan  |vawmroomssex
_ 0,00 | 0,00 ‘,f 0,00
. - a5 e ;s e s S0, | S SR — e 3 b
DADOS ADICIONAIS %mo%3
INFORMAGOES COMPLED;'IENTARES 7 RESERVADQ AQ FISCO s@r\figo _E
Chave pix- loja01.casafagundes@gmail.com:Conta deposito:Banco do brasil:Conta ua Recabige -
corrente-31934-1:Agencia -0517-7;Cod razao social: 5048;Tributos aproximados RS 6,18 ' Ctbanog %‘ Prestace
em

(26.35%) Fonte: IBPT:




SICOOB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

28/10/2024

Cocperativa;

Conta:

COMPROVANTE PAGAMENTO DE 17:15:01
BOLETO o
3071-6/ CCLA DE ASSOCIADOS NOVOS
CAMPOS

494925/ ASSOCIACAO DE PAIS E

AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBA

Linha digitdvel do titulo

75691.30714 01004.005300 00573.210010 2 99140000047500

Numero Documento:
Nosso nimero:

N. Agendamento:
Instituigio Emissora:
Beneficidrio

Nome Fantasia:
Nome/Raz3o Social:
CPF/CNPJ:

Pagador

Nome Fantasia:

Nome/Razdo Social:
CPF/CNPJ:

Realizado:
Pagamento:

Data de Vencimento:
Documento:

Desconto/Abatimento:

Juros/Multa;
Pago:
Situagio:
Observagio:

19709
01000400530000057321

4120711
756-BANCO SICOOB S.A.

CASA FAGUNDES COM. DE
VARIEDADES EM GERAL LTDA
CASA FAGUNDES COM. DE
VARIEDADES EM GERAL LTDA
73.222.994/0001-64

AMA ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS
DO AUTISTA DE CURI

AMA ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS
DO AUTISTA DE CURI
35.589.038/0001-26

28/10/2024
28/10/2024
28/11/2024
475,00

0,00

0,00
475,00
Efetivado
NF 019-709

Autenticacio
bf3cae49-c1ea-4b 1c-a78c-692b3a80fffe
QUVIDORIA SICOOB: 08007250996



RECEBEMOS DE CASA FAGUNDES COM. DE VARIEDADES EM GERAL LTDA ME -02 OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADQ AO LADO NF-e
) EMISSAQ: 28/10/2024 - DEST. / REM.: AMA ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBANOS - VALOR TOTAL: RS 475,00 -
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDCOR N 0'00' 01 9 '709
SERIE 001
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DAN F E
CASA FAGUNDES
GU DOCUMENTO AUXILIAR DA |
) NOTA FISCAL ELETRONICA
Rua Lages, 102 - Centro - CEP:89520-000 - CHAVE DE ACESSO
- Curitibanes - S 0-ENTRADA | 4 4224 1073 2229 9400 0245 5500 1000 0197 0910 0DEE 0300
TEL: (49)3245-0620 1-SAIDA
— N° 000.019.7091]. 1 ” Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
- padhcaly . www._nfe fazenda.gov.br/portal
% SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAC DE USC
VENDA 242240222338246 28/10/2024 16:23:22
INSCRIGCAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ I CPF
256797110 73.222.994/0002-45
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME [ RAZAQ SOCIAL CNPJ /! CPF DATA DA EMISSAO
AMA ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBANOS 35.589.038/0001-26 28/10/2024
ENDEREGC BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
Pedro Davi Fernandes de Souza, 1044 Sao Jose 88520-000
MUNICIPIO FONE F FAX Ur INSCRICAC ESTADUAL HORA DA SAIDA
Curitibanos SC
FATURA
NUMERO VALDOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO
DADOS DA FATURA 00018708 475,00 0,00 475,00
DUPLICATAS
N° DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC. VALCR N° DUPLICATA VENC, VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR
001 28/11/2024 475,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR CO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALCR DO ICMS SUBST. VALCR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 475,00
VALOR DQ FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALORDOIP| VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJICPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESQ BRUTO PESO LIQUIDD
DADOS DO PRODUTO { SERVICOS
CODIGO DO 5 . CSOSN| VALOR VALOR DESCONTC BASE VALCR VALOR | ALIQUOTAS
PROD. / SERV. DESCRICAQ DO PRODUTO/ SERVIGO NCMISH [T gy |CFOP| UNID. | QUANT. UNITARIO TOTAL CALC.ICMS | LCMS. 1Pl [ous| Pl
13935 PASTA POLISRAS A/E OF FUME 42021210] 0102|5102 JUN 25000 3,500000 87.50 0,00 0,00 0.00 0.00] 0,00| 0.00
11514 PASTA SUSPENSA (MARMORIZADA) 42021210| 0102{5102 [UN 100,000  2,750000 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00| 0,00
HASTE PLASTICA - FRAMA
14191 PASTA POLIBRAS GRAMPO TRILHO FUME 42021210} 0102|5102 JUN 30,000} 3750000 112.50 0,00 0.00 0,00 0.00} 0.00] 0.00
Setifiso eue o P’iﬂ
Servico |
h{ﬂ‘ Recebidc
Ej Prestaco |
Ctbanes _ﬁ 1 .fz 3:_:;
4 A.s?—-tu
Mome: ‘!’.’] 5@1,—,,?11;1111 —1'
! i 1) i
ricuia i 7,5/
 Matricula J_ZJ
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSON VALOR DO ISSQON
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFCRMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADOC AQ FISCO

Chave pix- loja0l.casafagundes@gmail.com;Conta deposito;Banco do brasil;Conta
corrente-31934-1:Agencia -0517-7;Cod razzo social: 5048; Tributos aproximados RS 160,89
(33,87%) Fonte: IBPT;

INFOEL Sistemas - www,infoel.com.br



¥'S1CO00B

Beneficiario

CASA FAGUNDES COM. DE VARIEDADES EM GERAL LTDA
SALOMAO CARNEIRO DE ALMEIDA 257 SALA 01

CENTRO

Curitibanos - SC

73.222.994/0001-64

89520-000

Vencimento Valor do Documento
2811112024 475,00
(+) Outros acréscimos (+) Mora / Multa

Tnstrugoes (texto de responsabilidade do beneficiario)
N&o cobrar encargos por atraso
Nao conceder desconto.

(-) Desconto / Abatimento | (-) Qutras dedugdes

Data de Emiss#o
28/10/2024

(=) Valor cobrado

Coop Contr/Céd. Beneficiario
3071/400583

Nosso Nimero
57321

Dados do Pagador

Nome do pagador

Numero do Documento
19709

AMA ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE CURI
Enderego :
ILIDIO ROMULO COLONIA

Bairro / Distrito
CENTRO

Municipio
CURITIBANOS

UF
§C

CEP

§9520-000

Mensagem Pagador

Este recibo somente tera validade com a autenticagéo mecanica ou

acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco. Recebimento

através do cheque n. do banco Esta quitagio sé terd
validade apés o pagamento do cheque pelo banco pagador.

‘—7 Autenticagdo mecénica

- Recibo do pagador

|

75691.30714 01004.005300 00573.210010 2 99140000047500

Local de pagamento

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB

Vencimento

28/11/2024

Beneficiario

CASA FAGUNDES COM. DE VARIEDADES EM GERAL LTDA

Cooperativa contratante/Cod. Beneficidrio

73.222.994/0001-64 3071/40053
Data do documento N. documento Espécie Aceite | Data processamento | Nosso nimero
28/10/2024 19709 DM N 28/10/2024 57321
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento
1 RS 0,00 475,00

Instrucdes (texto de responsabilidade do beneficiario)

Nao cobrar encargos por atraso
Nio conceder desconto.

EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 3071 SICOOB NOVOS CAMPOS

(-) Desconto / Abatimento

(-) Outras dedugdes

(+) Mora / Multa

Pagador
AMA ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE CURI
ILIDIO ROMULO COLONIA
CENTRO
CURITIBANOS - SC

Beneficiario Final

35.589.038/0001-26

85520-000

(+) Outros acréscimos

(=) Vaior cobrado

T




8 \

CASA FAGUNDES COM. VARIED. EM GERAL LTDA ME

Rua Lages, 102 CNPJ - 73.222.994/0002-45
Curitibanos -SC 89520-000
Fone (49) 3241-2426 Fax (49) 3241-6219

_/

- Data emissao
AMA CURITIBANOS CNPIJ: 35.589.038/0001-26 28/10/2024
—
( ORCAMENTO A A
qtem Quant. |COD Produto PRECO (%) TOTAL
1 5cl13935  |PASTA POLIBRAS A/E OF FUME 3,50 87,50
PASTA SUSPENSA (MARMORIZADA) HASTE PLASTICA -
2 100(39452  |FRAMA 2,75 275,00
3 30/14191 _ |PASTA POLIBRAS GRAMPO TRILHO FUME 3,75 112,50
4 0,00
5 0,00
6 0,00
Z 0,00
3 0,00
9 0,00
10 0,00
11 0,00
12 0,00
13 0,00
14 0,00
15 0,00
16 0,00
17 0,00
18 0,00
i9 0,00
20 0,00
21 0,00
22 0,00
23 0,00
24 ) 0,00
25 0,00
Total Geral W
R$ 475,00
\__ )
~ 3.222.954
\_ Assinaturgniro - i 7 343

| Curitihanns

[

Data entrega

/ /

Orcamento valido por 30 dias. A contar a partir da data de emiss&o.



SC Cépias Lida.

Av. Salomac Carneiro de Aimeida, 685
Curitibanos - SC - 89520-000
Foneffax: (49) 3241-1264

e-mail: curitibanos@sccopias.com
CNPJ: 03.367.127/0001-31

SOLICITANTE DO ORCAMENTO

| Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBANOS/ SC E
REGIAO- AMA CURITIBANOS

CPF/CNPJ: 35.589.038/0001-26 | CEP: 89520000 | CIDADE: CURITIBANOS / SC

Endereco: RUA PEDRO DAVI FERNANDES DE SOUZA, 1044, Bairro: Sdo José

Curitibanos 28 de outubro de 2024.

Prezados Senhores,

Solicito o fornecimento de orgamento dos materiais (x )/ ( ) servigos.

ITEM MATERIAL/ SERVICO QUANTIDADE VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL
! Pasta A4/ Elastico Oficio 25 R$ 4,00 R$ 100,00
z Pasta Suspensa 100 R$ 4,80 R$ 480,00
g Pasta com Trilho ' 30 R$3,00 | R$90,00

TOTAL: R$ 670,00

~

/ T

> \i a1 de 078 il
e # WELELE VS 7y LR il
: e S % S 00 it

Rndessoniengs r93.367.127/0001-31"
SC Cépias Ltda

Av. Salom&o Cameiro de Almeida, 685
Centro 83520-000
Lguﬁtibanos Santa Catmn‘aJ

Maiores informacdes através do telefone (49)3191 -0472
Ou pelo e-mail: diretoria.ama.curitibanos@gmail.com ou amadecuritibanos@amail.com




Ia ° LuxLmpa.

COMERCIAL IMPCRTADORA LUX LTDA.

SOLICITANTE DO ORCAMENTO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBANOS, SC E REGIAO- ?
AMA CURITIBANOS

CPF/CNPJ: 35.589.038/0001-26

| CEP: 89520000 | CIDADE: CURITIBANOS / SC
Endereco: RUA PEDRO DAVY FERNANDES DE SOUZA. 1044, Bairro: Sdo José

1
3
i
|
i

ORCAMENTO
ITEM MATERIAL/ SERVICO QUANTIDADE | VALOR | VALOR
UNITARIO |  TOTAL
Pasta Ad/ Elastico Oficio 25 { RS270 | RS67.350
1 | |
Pasta Suspensa 100 RS$3.50 E RS 350066
2 {
Pasta com Trilho 30 | RS290 | RSS87.06
3 | L
TOTAL: RS 304 30

RUA CEL. VIDAL RAMOS, 175 = FONE 43-3241-0463 - 89520-000 - CURITIBANDS —SC
CNPJ. 82117935/0001-30 - INSCRICAC ESTADUAL 25.205.425-3




-

—

CASA FAGUNDES COM. VARIED. EM GERAL LTDA ME

Rua Lages, 102

CNPJ - 73.222.994/0002-45

Curitibanos -SC 89520-000
Fone (49) 3241-2426 Fax (49) 3241-6219

_J

AMA CURITIBANOS CNPJ: 35.589.038/0001-26

Data emissao
28/10/2024

—_—
( ORCAMENTO )
Item |Quant. |COD Produto PRECO (%) TOTAL
1 25113935 PASTA POLIBRAS A/E OF FUME 3,50 87,50
PASTA SUSPENSA [MARMORIZADA] HASTE PLASTICA -
2 100{39452 FRAMA 2,75 275,00
3 30{14191 PASTA POLIBRAS GRAMPO TRILHO FUME 3,75 112,50
A 0,00
5 0,00
6 0,00
7 0,00
8 0,00
9 0,00
10 0,00
11 0,00
12 0,00
13 0,00
14 0,00
15 0,00
16 0,00
17 0,00
18 0,00
19 0,00
20 0,00
21 0,00
22 0,00
23 0,00
24 0,00
25 0,00
Total Geral W
R$ 475,00
\. —/
/ 13.222.93
CASA FAGUNDEI:
VARIEDADES Eiv. ¢~
Rialt 37 .
Assinatugntro - CEP 39520-000
\ Lc_l’ﬁfihﬂ'?."\c %
[ Data entrega J
! / /

Orgamento valido por 30 dias. A contar a partir da data de emissao.



SC Copias Ltda.

Av. Salomao Carneiro de Almeida, 685

SOLICITANTE DO ORCAMENTO

Curitibanos - SC - 89520-000
Fonelfax: (49) 3241-1264

e-mail: curitibanos@sccopias.com
CNPJ: 03.367.127/0001-31

| Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBANOS/ SC E

REGIAO- AMA CURITIBANOS

CPFI/CNPJ: 35.589.038/0001-26 | CEP: 89520000 | CIDADE: CURITIBANOS / SC

Endereco: RUA PEDRO DAVI FERNANDES DE SOUZA, 1044, Bairro: Sdo José

Prezados Senhores,

Curitibanos 28 de outubro de 2024.

Solicito o fornecimento de orgamento dos materiais ( x )/ ( ) servigos.

ITEM MATERIAL/ SERVICO QUANTIDADE VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL
! Pasta A4/ Elastico Oficio 25 R$ 4,00 R$ 100,00
‘ Pasta Suspensa 100 R$ 4,80 R$ 480,00
7 Pasta com Trilho 30 R$ 3,00 R$ 90,00
TOTAL: R$ 670,00

03.367.127/0004-31"

SC Copias Ltda

Av, Salomao Cameiro de Almeida, 685

Centro

LEuritibanos

Maiores informacétes através do telefone (49)3191 -0472

Ou pelo e-mail: diretoria.ama.curitibanos@gmail.com ou amadecuritibanos@gmail.com

83520-000
Santa Catarinﬂ




Ia  LuxLipa.

COMERCIAL IMPORTADORA LUX LTDA.

SOLICITANTE DO ORCAMENTO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBANOS/ SC E REGIAO- |
AMA CURITIBANOS |

CPF/CNPJ: 35.589.038/0001-26 | CEP: 89320000 | CIDADE: CURITIBANOS / SC
Endereco: RUA PEDRO DAVI FERNANDES DE SOUZA. 1044, Bairro: Sao José

ORGAMENTO |
ITEM MATERIAL/ SERVICO QUANTIDADE | VALOR | VALOR
| UNITARIO | TOTAL
Pasta A4/ Eldstico Oficio 25 { RS270 | RS67.30

b | !
Pasta Suspensa 100 | RS3350 | RS35000

2 |
Pasta com Trilho 30 | RS$290 RS 8§7.00

3 |

TOTAL: RS 304,30

RUA GEL. VIDAL RAMOS, 175 - FONE 43-3241-0463 - 89520-000 — CURITIBANOS -SC
CNPJ. 82117985/0001-30 - INSCRIGAOC ESTADUAL 25.205.425-3




e ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA
Ty DE CURITIBANOS/SC E REGIAO — AMA
1YR - CNPJ: 35.589.038/0001-26

RELATORIO PARCIAL DE EXECUCAO DO OBJETO PARA FIM DE PRESTACAO DE
CONTAS REFERENTE A TERCEIRA PARCELA

INSTITUICAO: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBANOS E
REGIAO/SC - AMA

DESCRICAO DA ATIVIDADE PRINCIPAL: Acdes de promocio e defesa da crianca e do
adolescente com transtornos do espectro autista de Curitibanos.
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PRESIDENTE:

ANO BASE: 2024

RITIBANOS/SC
.589.038/0001-26
PRESIDENTE

065.676.879-75

Presidente — AMA

Associagao de Pais e Amigos do Autista de Curitibanos/ SC e Regido — AMA - Rua Pedro Davi Fernandes de Souza,
1044, S3o José, Curitibanos, SC, conforme art. 12 da LEI N2 6.787/2022, — CEP: 83.520-000, Curitibanos (SC) Telefone
Comercial e WhatsApp: (49) 3191-0472
E-mail: direteoriz.ama.curitibanos@gmail.com e amadecuritibanes Sgmail.com
Inscricdo Municipal 26.550




SICOOB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

18/10/2024

Cooperativa:

Conta:

Tipo documento:

COMPROVANTE DE

PAGAMENTO DE BOLETO 08:43:34

3071-6 / CCLA DE ASSOCIADOS NOVOS
CAMPOS

494925 / ASSOCIACAO DE PAIS E
AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBA

Titulo
Linha digitavel do titulo

00190.00009 02435.548009 02072.651173 2 98880000064239

Ndmero Documento:
Nosso nimero:

Instituicdo Emissora:
Beneficidrio
Nome Fantasia:

Nome/Raz3o Social:
CPF/CNPJ:

Pagador

Nome Fantasia:

Nome/Razio Social:
CPF/CNPJ:

Data de Vencimento:
Pagamento:
Realizado:
Documento:
Juros/Multa:

Desconto/Abatimento:

Pago:

Situagzo:

N. Agendamento:
QObservacgdo:

ORSEGUPS MONITORAMENTO
ELETRONICO LTDA
ORSEGUPS MONITORAMENTO
ELETRONICO LTDA
08.491.597/0001-26

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA
DE

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA
DE

35.589.038/0001-26

02/11/2024
18/10/2024
18/10/2024 08:34
642,39

0,00

0,00

642,39

Efetivado
4099474

NF 529556/

Autenticagao
160cce01-6730-4f94-bal1-d6475bbd31d7



Copia e Cola

00020101021226900014br.gov.bcb.pix2568qreodepix.bb.com.b
ripixiv2icobvi/1a3e4823-e1cd-4283-87aa-1b731efc81fc5204000
053039865406642.395802BRE9250RSEGUPS
MONITORAMENTO EL6008SAQ JOSEG2070503™63042A99

" S
A A

powered by Banco Central

ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICOLTDA. N° RPS: 2544542 N° Contrato: 488909
RUAGETULIOVARGAS 2729 N © NF-E: 529556 Serie: uo1
CEP88103-400 SAOQJOSE SC Situagio NF EletrSnica: 3
FonelFax: 40204411/08006486600 -  www.orsegups.com.br Data Emiss&o: 10/10/2024
CNPJ 08.491.597/0001-26 CCM: 9014419 Vencimento: o2/11/2024
|Som Duplicata Ndmero: 25445421
3 Valor R$: 842,39
Cliente: 356.542 ASSOCDE PAISEAMIGOS DOAUTISTADE CURITIBANOS_ Vil dos Servicost 711.00
Endereco: RPEDRO DAVIFERNANDES DE SOUZA 1044 s Retﬁ 35'55

Municipio: CURITIBANOS UF: SC CEP:89520-000 ) '

) . - Retengido PIS/CONFIS/CSLL: 33,06
CNPJ: 35.589.038/0001-26 Inscrigdo Estadual: ISENTO RetengZo Prev. Social INSS: 0,00
Obsarvagde Servicos Prestados em suas instalagbes em CURITIBANOS Retencfio do IRRF: 0,00

Valor Liquido: 642,39

Cadigo Descricdo dos Servicos Quantidade Valor Unitario Valor Total
9002011 MONITORAMENTO COM EQUIPAMENTO -Ref.: 10/2024 - R PEDRO DAVI FERNANDES DE SOUZA --- SAO JOSE - 1 381,00 381,00

CURITIBANOS/SC
2002035 MON[TORAMENTO DE IMAGENS G/ EQUIPAMENTO - Ref.: 10/2024 - R PEDRO DAVI FERNANDES DE SOUZA ---SAQ 1 330,00 330,00

JOSE-CURITIBANOS/SC
| : Valor Total da Nota: 711,00

# BANCO DO BRASIL | 001-9 | Recibo do Sacado
Benencanc Aginci/Cadigo Beneticianc Vencimento
ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICOLTDA. 3425-8/38108-X 02/11/2024
TsodoBanco Canera Espéce Quantcade Valor ) Descomo
17 RS !

‘Datado Documento NF. do Documento Espécie Doc. Acoie o NossoNamero =YValor meni
10/10/2024 25445421 DM N 10/10/2024 24355480002072651 642,39

nica

ame encime
PAGAVEL EM QUALQUERBANCO 02/11/2024
RGTCIANG Agenca/adigo do Benenicia
ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICOLTDA. 3425-8/38108-X
Tata do Documento Nr. do Documento Espacie Doc. Acelte DaladoProcessamento | lmero
10/10/2024 25445421 DM N 10/10/2024 24355480002072651
TscdoBanco Carteira EspaciedaMoeda | Guanbdade ar =) Valor do Documento
17 RS 642,39

Thstugoes ) Desconto

APOS O VENCIMENTO COBRARMULTADE 2%

APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE 1% AOMES. 2 u an

SUJEITO A PROTESTO APOS 10 DIAS DO VENCIMENTO

[(*) OUT0S ACTSSamos
(=) Vakor Gobrado
Pagador: ASSOC DEPAIS EAMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBANOS_SCEREG
RPEDRO DAVIFERNANDES DE SOUZA 1044 - CNPJ:
SAOJOSA 89520-000 CURITIBANOS sC 35.589.038/0001-26
Pagador/Avalista:

(T T



Recebemos os serw;:os constantes na NFS-e de nimero 9556 emitida por ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICOLTDA. - CPF/CNPJ 08.491.597.000°

Dat.” : Identificagdo e assinatura (elefrénica ou fisica) do recebedor:

x = ¥ ¥ danota
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE Nimero doRPS Namerodan
SECRETARIAMUNICIPAL DARECEITA 2544542 529556
Nota Fiscal Eletrdnica de Prestacao de Servigos - NFS-e Data da emiss3o da nota
10/10/2024 11:14:00
8327101024111447630084915972024107810138 Data do fato gerador
l\)I?lllllllII\III!I|!I|!II}I||I\I!I!II!II!III!II?IIIIIII O OR
Cddigo de verificagio
8327101024111447630084915972024107810138

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:

Nome/Razdo social: ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICOLTDA.
CPF/CNPJ: 08.491.597/0001-26 Inscrigdo municipal: 9014419
Enderego: RUA GETULIO VARGAS Nimero:2728Bairro: CENTRO CEP: 88103400
Complemento

MunicipioSAQJOSE UF: SC

E-mail faturamento@orsegups.com.br Site:

Inscrigio estadual:
Telefone: 40204411/08006486600

Celular: (48 4020-4411)

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:
Nome/RazZosocial: ASSOC DE PAIS EAMIGOS DOAUTISTADE CURITIBANOS
CPF/CNPJ: 35.589.038/0001-26 Inscrigio municipal: ISENTO
Enderego: RPEDRO DAVIFERNANDES DE SOUzNimero: 1044
Complemento -

Municipio: CURITIBANOS UF:SC

E-mail: amadecuritibanos@gmail.com;tolentinoprofessor@gmail.com

Inscrigao estadual:

Bairro: SAO JOSA CEP89520-000

Telefone: Celular:

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

MONITORAMENTO DE IMAGENS C/ EQUIPAMENTO - Ref.: 10/2024 - R PEDRO DAVI
FERNANDES DE SQUZA - - - CURITIBANOS / / - R PEDRO DAV] FERNANDES DE
SOUZA - - - CURITIBANOS - CT: 488.909 - Servigos Prestados em suas instalacbes
em CURITIBANOS ., VENCIMENTOC: 02/11/2024

711,0000

Valor do servico Base de célculo (%) ISS
711,00 x 500 = 3555

RETENGOES FEDERAIS

PIS/PASEP
R$ 4862

COFINS INSS R CSLL
R$ 21,33 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 7.11

Outras retences
R§ 0,00

Valor bruto =R$ 711,00 ValorLiquido= R$ 642,39

Codigos dos servigos:
11.02 - Vigilancia, seguranga ou monitoramento de bens, pessoas e semoventes.

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Deducotes(R$)

0,00 0,00 0,00

Base de calculo(R$)
711,00

Valor ISS(RS)
35,55

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagéio: Tributada Integralmente e sujeita a Substiuti¢io Tributaria
Situagao tributaria do ISSQN: Substituigdo

Local de Incidéncia ISS: CURITIBANOS-SC

Esta NFS-e foi emitida de acordo com a Lei N° 49/2011 e Decreto N° 3482/2014.
0 ISS desta NFS-e é devido fora deste Municipio

Contribuinte enquadrado como Homologado
Inscr.Estadual Tomador ISENTO

Valor aproximado do tributo federal -R$ 95,63 (13,45%),estadual - R$ 0,00 (0,00%),municipal -R$ 38,68 (5.44%),
com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT ‘

Observactes: MONITORAMENTO DE IMAGENS C/ EQUIPAMENTO - Ref.: 10/2024 - R PEDRO DAVI FERNANDES DE SQU

CURITIBANOS/ / -R PEDRO DAVIFERNANDES DE SOUZA --- CURITIBANOS - CT: 488.909 - Servigos Prestados em suas
inctalarfoe am M1 IRITIRANNS  VENCIMENTA: N2/11/9024




SICOOB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

18/10/2024

Cooperativa:

Conta:

COMPROVANTE PAGAMENTO DE A4-
BOLETO 08:41:19
3071-6/ CCLA DE ASSOCIADOS NOVOS
CAMPQS
494925/ ASSOCIACAQ DE PAIS E
AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBA

Linha digitavel do titulo

00190.00008 03373.740004 06800.567171 8 98760000003555

Ndmero Documento:
Nosso nimero:

N. Agendamento:
Instituicdo Emissora:
Beneficidrio

Nome Fantasia:
Nome/Razao Social;
CPF/CNPJ:

Pagador

Nome Fantasia:

Nome/Razao Social:
CPF/CNPJ:

Realizado:
Pagamento:

Data de Vencimento:
Documento:

Desconto/Abatimento:

Juros/Multa:
Pago:
Situagao:
Observagao:

4099505
1-BANCO DO BRASIL S.A.

MUNICIPIO DE CURITIBANOS
MUNICIPIO DE CURITIBANOS
83.754.044/0001-34

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO
AUTISTA DE CURITIBA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO
AUTISTA DE CURITIBA

35.589.038/0001-26

18/10/2024

18/10/2024

21/10/2024

35,55

0,00

0,00

35,55

Efetivado

Encargos da NF 506267

Autenticacdo
1df9d582-76a1-4761-9757-bcda93e9b284
OUVIDORIA SICOOB: 08007250996



Instrugbes: Imprima em impressora jato de tinta (ink jet) ou laser em qualidade normal ou alta. N&o use modo econdmico.
Por favor, configure as margens esquerda e direita para 17mm . Utilize folha A4 (210 x 291 mm) ou Carta (216 x 279 mm).
Corte na linha indicada. Nao rasure, risque fure ou dobre a regido cnde se encontra o cédige de barras.

ESTADO DE SANTA CATARINA Data: 11/10/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS

Guia de Pagamento

RECIBO DO SACADO

Z sanconoBrasi |001-9]00190.00009 03373.740004 06800.567171 8 9876000000555

LOCAL DE PAGAMENTO DATA DE VENCIMENTO
- PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 21/10/2024
CEDENTE CPFICNPJ AGENCIA / CODIGO DO CEDENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 83.754.044/0001-34 517-7 / 8008-X
DATA DO DOCUMENTO  [N® DO DOCUMENTO ESPECIE DO DOCUMENTD ACEITE DATA DO PROCESSAMENTO NOSSO NUMERO
11/10/2024 6800567 NF S 11/10/2024 33737400006800567
COMPETENCIA CARTEIRA MOEDA BASE DE CALCULO (=) VALOR DO DOCUMENTO
Setembro/2024 17 R$ 711,00 35,55
INSTRUGOES (TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CEDENTE) (-) DESCONTOS / ABATIMENTOS
VENCIMENTO CRIGINAL: 21/10/2024
VALOR DO IMPOSTO 35,55 |+ coRRecho
0,00
(+) JURCS
SALDOC UTILIZADC 0,00
(+) MULTA
ATIVIDADE PRINCIPAL 0’ 00
Vigilancia, seguranga ou monitoramepto de ben;, pessoas e semoventes. P;igo_logia. Colocacao ¢ instalagéo LR ooeAo
de tapetes, carpetes, assoalhos, cortinas, revestimentos de parede, vidros, divisorias, placas de gesso e 35,55
SACADO NOTAS FISCAIS DE SERVICO
ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTADE CPF/CNPJ: 35.589.038/0001-26 41, 105, 106, 243, 272, 298, 299,
Rua PEDRO DAVI FERNANDES DE SOUZA, 1044 1245, 1373, 1421, 4980, 506267
SAO JOSE CEP: 89520-000 CURITIBANOS -SC
| AUTENTICAGAG MECANICA ]
FICHA DE COMPENSACAO
ZBancoooBassit |001-9[00190.00009 03373740004 06800.567171 8 9876000003555
LOCAL DE PAGAMENTO DATA DE VENCIMENTO
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 21/10/2024
CEDENTE CPFICNPJ AGENCIA / CODIGO DO CEDENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 83.754.044/0001-34 517-7 / 8008-X
DATA DO DOCUMENTO [N DO DOCUMENTO ESPECIE DO DOCUMENTO ACEITE DATA DO PROCESSAMENTC NOSSO NUMERO
11/10/2024 6800567 NF s 11/10/2024 33737400006800567
COMPETENCIA CARTEIRA MOEDA BASE DE CALCULO (=) VALOR DO DOCUMENTO
Setembro/2024 17 R$ 711,00 35,55
INSTRUGOES (TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CEDENTE) {-) DESCONTOS / ABATIMENTOS
VENCIMENTO ORIGINAL: 21/10/2024
VALOR DO IMPOSTO 35,55 |eoRRscie
0,00
(+) JURDCS
SALDO UTILIZADO 0,00
{+) MULTA
ATIVIDADE PRINCIPAL 0 OB
Vigiléncia, seguranga ou monitorame_nto de beng, pessoas e semoventes. Pgiqo_logia. Colocaczo e instalagio VALDR Sosnroa -
de tapetes, carpetes, assoalhos, cortinas, revestimentos de parede, vidros, divisérias, placas de gesso e 3555
SACADO NOTAS FISCAIS DE SERVIGO
ASSOCIACAOC DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTADE CPF/CNPJ: 35.589.038/0001-26 41, 105, 108, 243, 272, 298, 293,
Rua PEDRO DAVI FERNANDES DE SOUZA, 1044 1245, 1373, 1421, 4980, 506267
SAQC JOSE CEP: 89520-000 CURITIBANCS -SC

A A



SicooB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

COMPROVANTE DE
PAGAMENTO DARF

ORIGEM DA OPERAGCAO
BANCO: 756 - AG: 0001 - BANCO SICOOB PAB - AGENCIA BR

18/10/2024 08:42:21

AG. ARRECADADOR: CNC 756 BANCO COOPERATIVO BRASIL
NUMERO DO DOCUMENTO: 7162428453576652
NUMERO DO AGENDAMENTO: 4099482
DATA PAGAMENTO: 18/10/2024

. ) 85890000000 33060385242 92071624284
CODIGO DE BARRAS: S
VALOR TOTAL: 33,06

- 23913FD9-79DC-4466-A3AT-

AUTENTIGAGAD: B18CD4ECCFC4
" 3071/494925 - ASSOCIACAO DE PAIS E

AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBA

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996



i Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

(CNPJ Razdo Social
| 35.589.038.’0001-26J [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBA
(Perloda de Apuragsio Data de Vencimento Niimero do Documento dicianicath
| Setembro/2024 ( 18/1 o;zoza [ 07.16.24284.5357665-2] *
18/10/2024
N° Recibo Declaracgao: 50000271263617 Valor Total do Documento
' 33,06
Composiqéo do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagiio Principal Multa Juros Total
5952  RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV 33,06 33,06
97 RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV
PA:09/2024 Vencimento:18/18/2024
Totais 33,086 33,086
\_ SENDA (Versdo:5.2.0) Pagina: 1/1 10/10/2024 09:47:38 W,
858900000000 330603852425 920716242844 535766524889 AUTENTICACAO MECANICA
Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais Pague com o PDX
| 858900000000 | [ 330603852425 | | 92071624284 4 | | 53576652488 9 | CNPJ: 35.589.038/0001-26 s
Namero: 07.16.24284 5357665-2
Pagar até: 18/10/2024
Valor: 33,06




~ sicooB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

COMPROVANTE PAGAMENTO DE

08/10/2024 BOLETO 14:51:09

e 3071-6/ CCLA DE ASSOCIADOS NOVOS
Cooperativa: CAMPOS
Bt 494925/ ASSOCIACAO DE PAIS E

AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBA

Linha digitavel do titulo
00190.00009 02435.548009 02055.823179 5 98590000064239

Numero Documento: -
Nosso nimero: -

N. Agendamento: 4073174
Instituicdo Emissora: 1-BANCO DO BRASIL S.A.
Beneficiario

ORSEGUPS MONITORAMENTO
ELETRONICO LTDA
ORSEGUPS MONITORAMENTO
ELETRONICO LTDA

Nome Fantasia:

Nome/Razdo Social:

CPF/CNPJ: 08.491.597/0001-26
Pagador

NoFie Fantasis: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DO AUT]SFI!'D,‘!I\E
Nomreliiin Bovialk ASSOC DE PAIS E AMIGOS DO /—\UTIS‘!'D/-‘I\E
CPF/CNPJ: 35.589.038/0001-26
Realizado: 08/10/2024
Pagamento: 08/10/2024
Data de Vencimento: 04/10/2024
Documento: 642,39
Desconto/Abatimento: 000 -~
Juros/Multa: 71368 |
Pago: 656,07
Situagéo: Efetivadd
O_bservagéo: NF 506267

Autenticacao
87589b1d-3de5-473f-9ef2-c6d5¢cd6039de
OUVIDORIA SICOOB: 08007250996




Z BANCO DO BRAS| 001-9] Recibo do Pagador

e Agencia/Codigo Cedente Vencimento %
ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICOLTDA. 3425-3f33103 -X 04/10/2024
Usodo Banco Canera Especie Quantigade Valor =)Valordo Documento
17 R$ 642,39
Datado Documento Nr.do Documento EspécieDoc. Aceite fata do Processamento NossoNumero ")Desconto
11/09/2024 25211871 DM N 11/09/2024 24355480002055823
Instrucoes -) Qutras dedugoes (abatimento)
APOS OVENCIMENTO COBRAR MULTADE 2% +) Mora/Multa (Jun;s)
APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE 1% AO MES,
SUJEITOAPRQTESTO APOS 10 DIAS DO VENCIMENTO +) Outros Acrescimos
=) Valor Cobrado
Cecente ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICOLTDA.
RUAGETULIO VARGAS Centro
SAQJOSE SC 88103-400 Cnei:  08.491.597/0001-26
Fagador ASSOCDEPAISEAMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBANOS_SCEREG "~ AGBRCA mecha

# BANCO DO BRAS | D01-9] 00190.00009 02435.548009 02055.823173 5 98590000064239

Localde Pagamento

encimento
QUALQUERBANCOATEOQ VENCIMENTO, APOS O VENCIMENTO SOMENTE NO BAN CODOBRA! 04/10/2024
ente ~ CNPJ gencialCadigo do Gedente
ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICOLTDA. 08.491.597/0001-26 3425-8/38108-X
DatadoDocumenta ] NF.do DocUmento EspécieDoc. Aceite Data do Processamento 0550 NUMEro
11/09/2024 2521187-1 DM N 11/09/2024 243554300020553823
UsodoBanco Carteira Espécie daMoeda Quantdade Valor =) Valor do Locumenio
17 R$ 642,39
Instrugoes -) Desconto
APOS O VENCIMENTO COBRAR M ULTADE 2% [(TOutras dedugbes (abatmenta)
APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE 1% AO MES.
SUJEITO APROTESTO APOS 10 DIAS DO VENCIMENTO +) Mora/Multz (Juros)
+) Outros Acrescimos
=) Valor Cobrado
Pagador: ASSOC DEPAISEAMIGOS DO AUTISTADE CURITIBANOS_SCEREG
R PEDRQO DAVI FERNANDES DE SOUZA Cnpy:

SAOJOSA

Sacador/Avalista:

89520-000 CURITIBANOS

SC

35.589.038/0001-26

LT A —



Copia e Cela

00020101021226900014br.gov.beb.pix2568greodepix.bb.com.b
ripix/v2/cobvi3029efic-f855-4cad-8362-0a3d4b8bc2015204000
053039865406642.395802BR58250RSEGUPS
MONITORAMENTO ELB008SAC JOSEG20705036304E9S7

ORSEGUPS MONITORAMENTOELETRONICO LTDA. N* RPS: 2,521,187 N° Confrato: 458809
RUAGETULIOVARGAS 2728 N ° NF-E: 506267 Serie: uo1
CEP88103-400 SAOJOSE SC Situagdo NF Eletrénica: 3
Fone/Fax: 40204411/08006486600 - www.orsegups.com.br Data Emissao: 11/08/2024
CNPJ 08.491.597/0001-26 CCM: 9014419 Vencimente: 02/10/2024
lSﬁm Duplicata Ndmero: 25211871
e = Valor RS: 542,39
Cliente: 356.542 ASSOCDEPAISEAMIGOSDOAUTISTADE CURITIBANOS Valor dos Servigos: 714,00
Enderego: RPEDRO DAVIFERNANDES DESOUZA 1044 188 Retido: 15,55
Municipio: CURITIBANOS UF: SC CEP:88520-000 Retencio PISH iy CSLL:_ 33:%
CNPJ: 35.589.038/0001-26 Inscrigao Estadual: ISENTO Retencio Prev. Social INSS: 0.00
ObservagdeServicos Prestados em suas instalagbes em CURITIBANOS Retenggo do IRRF: 0,00
Valor Liquido: 842,38
Codigo . ; Descrigér;x dos Sewig;asi ; | Quantidade Valor Unitario | Valor Total
9002011 MONITORAMENTO COM EQUIPAMENTGO -Ref.: 09/2024 - R PEDRO DAVI FERNANDES DE SOUZA -~ - SAQ JOSE - 1 381,00 381,00
CURITIBANOS/SC
9002035 MONITORAMENTO DE IMAGENS C/ EQUIPAMENTO - Ref.: 09/2024 - R PEDRO DAVI FERNANDES DE SOUZA ---SAQ 1 330,00 330,00
JOSE-CURITIBANOS/SC
| ‘ , f BEE Valor Total da Nota: 711,00

# BANCO DO BRASIL | 001-9 |

Recibo do Sacado

Eeneficiario Agencia/Cocig > Vencimene
ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICOLTDA. 3425-8/38108-X 02/10/2024
TUscdoBanco Tarteira Especie Guantdade | Valer T Desconio
17 R$ !
‘Datado Documento Nr. do Documento Especie Doc, Acere ‘Datado Processamento Nosso Numerc ) Valor do Documento
11/09/2024 2521187-1 D N 11/09/2024 243554380002055823 B42,39
Alter mecanica

& BANCO DO BRASIL I 001-8 | 00190.00009 02435.543009 02055.823179 4 98570000064239
Cocal de Fagamento

Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO 02/10/2024
Seneficiano N Agencia/Codigo co Benenciano
ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICOLTDA. PN 3425-8/38108-X
Data do Documento 'Nr. do Documento Especie Doc. Acene Data do Frocessamento Nosso Numero
11/08/2024 25211871 DM N 11/08/2024 24355480002055823
Usodo Banco Carteira EspeciedaMoeda Quantidade Valor (=) Valordo Documentc
17 RS 642,39
Instrugoes () Desconto
APOS OVENCIMENTO COBRARMULTADE 2%
APOS OVENCIMENTO COBRARJUROS DE 1% A0 MES. T Outres dedugdes (abatmento)
SUJEITO APROTESTO APOS 10 DIAS DO VENCIMENTO
(+} Mora/Multa (Juros)
(+) Outros Acrescimos
(=) ValorCobrado
Pagador: ASSCCDEPAISEAMIGOSDCAUTISTADECURITIBANCS_SCEREG
RPEDRODAVIFERNANDES DESOUZA 1044 - CNPJ;
SAQ JOSA 88520-000 CURITIBANOS SC 35.589.038/0001-26
Pagador/Avalista:

W, —— =



Recebemos os servigos constantes na NFS-e de nimero 5287 emitida por ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO LTDA. - CPF/CNPJ 08.481.587.000
Data . ’ Identificagdo e assinatura (eleirbnica ou fisica) do recebedor:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE Neimerode RPS [Nimerodancz
SECRETARIAMUNICIPALDARECEITA _ 25?1 187 506267
Nota Fiscal Eletrdnica de Prestacéio de Servigos - NFS-e Data da emiss&o da nota

12/09/2024 12:06:00

83271209824120623430084815972024097887669 Data do fato gerador
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832712082412062343008491 59720240978976694)

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: .
| Nome/Razio social: ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICOLTDA. Inscrigéo estadual:
. CPF/CNPJ: 08.491.597/0001-26 Inscricdo municipal: 8014418
' Endereco: RUAGETULIO VARGAS Nimerc:2729Bairro: CENTRO CEP: 88103-400

Complemento Celular: (484020-4411)
Municipio SAQ JOSE UF: SC

E-mail faturamento@orsegups.com.br Site:

Telefone: 40204411/08006486600

TOMADOR DE SERVIGOS

Nomefantasia:
Nome/Razdo social: ASSOC DEPAISEAMIGOS DOAUTISTADE CURITIBANGS
CPF/CNPJ: 35.589.038/0001-26 Inscrigdo municipal: ISENTO InscricZo estadual:

Enderego: RPEDRO DAVI FERNANDES DE SOU:Nimero: 1044 Bairro: SAO JOSA CEP 88520-000
Complemento -

Municipio: CURITIBANOS UF:SC

E-mail: amadecuritibanos@gmail.com;tolentincprofessoer@gmail.com Telefone: Celular:

DISCRIMINACAC DOS SERVICOS

Valor do servico  Base de célculo (%) IS8
MONITORAMENTO DE IMAGENS C/ EQUIPAMENTOQ - Ref.: 08/2024 - R PEDRO DAVI 711,0000 711,00 x 500 = 3555
FERNANDES DE SOUZA - - - CURITIBANCS / / - R PEDRO DAV! FERNANDES DE
SOUZA - - - CURITIBANOS - CT: 488.909 - Servigos Prestados em suas instalagbes
em CURITIBANOS . VENCIMENTO: 02/10/2024

RETENCOES FEDERAIS

PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengtes
R$ 4,62 R$ 21,33 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 7,11 R$ 0,00

Valor bruto =R$ 711,00 ValorLiquido=R$ 642,39

Cddigos dos servigcos:

11.02 - Vigilancia, seguranca ou monitoramento de bens, pessoas e semovenies.

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 711,00 35,55
™
OUTRAS INFORMAGOES Certifico que o Saterial
[AServign
Natureza da operacZo: Tributada Integralmente e sujeita a Substiuticio Tributéaria [ Recebido
; N S ’D'[ﬁPrestado
Situacao tributéria do ISSQN: Substituicdo

Local de Incidéncia ISS: CURITIBANOS-SC Ctbanos em% :

Esta NFS-e foi ernitida de acordo com a Lei N° 49/2011 e Decreto N°® 3482/2014.
O 1SS desta NFS-e & devido fora deste Municipio

Contribuinte enquadrado coma Homolegade

Inscr.Estadual Tomador ISENTO Mat""“'“‘@w&
Valor aproximado do tributo federal -R$ 95,63 (13,45%),estadual - R$ 0,00 (0,00%),municipal - RS 38,68 (5,44%),

com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Autenticidade




SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISER

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

28/10/2024 ENTRE CONTAS CORRENTES 09:20:09
Documento: 4118671
Data transferéncia: 28/1 0/2034_
Valor: 1368 7
Agendado p/ dia: 28/10/2024
] TRANSF.COOPERATIVA - MESMA

Natureza: TITULARIDADE
REMETENTE
Cooperativa: 3071-6/SICOOB NOVOS CAMPOS
Bedta: 46.091-5/ASSOCIACAO DE PAIS E

: AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBA
FAVORECIDO
Cooperativa: 3071-6/SICOOB NOVOS CAMPOS
— 49.492-5/ASSOCIACAO DE PAIS E

: AMIGOS DO AUTISTA DE CURITIBA
Autenticagéio: 481761CE-B59C-4497-A4FE-

31611BF46F46
OUVIDORIA SICOOB: 08007250996



CURITIZANOS SC

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA
DE CURITIBANOS/SC E REGIAO — AMA
CNPJ: 35.589.038/0001-26

TERMO DE COLABORACAQ N2 10/2024

Assunio: Prestacao parciai {32 parceia) de Conias referenie a execucdo do Termo de
Colaboracdo 10/2024, celebrado entre o Municipio de Curitibanos e a Associacdo de
Pais e Amigos do Autista — AMA.

Repasse da terceira parcela financeira no valor de RS 8.330,00 (Oito mil trezentos e
trinta reais) em 07 de outubro de 2024.
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NOME DA INSTITUICAO/RAZAO SOCIAL: Associagdo de Pais e Amigos do
Autista de Curitibanos/SC e Regido - AMA

CNPJ: 35.589.038/0001-26

ENDERECO: Pedro Davi Fernandes de Souza, 1044, SZo Jos¢, Curitibanos, Santa
Catarina, CEP: 89.520-000

TELEFONE: (49) 9 99934-1656 (Coordenadora Gisele Stiimer de Ramos)
TELEFONE COMERCIAL E WHATSAPP: (49) 3191-0472

E-MAIL.: diretoria.ama.curitibanos@gmail.com ou amadecuritibanos@gmail.com
UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL: 0022/2020 - 07/08/2020

UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL: n° 18.519, de 29 de setembro de 2022.
CREDENCIADA E AUTORIZADA PELO CONSELHO ESTADUAL
EDUCACAO: CEE/SC N 392/ 05-12-2022

REGISTRADA A FEAMAS EM SANTA CATARINA / FEDERACAO DAS
AMAS DE SANTA CATARINA.

INSCRITA NO CONSELOO MUNICITAL DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE - CMDCA: 2021

INSCRITA NO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -
CMAS: 09/04/2023, conforme resolugdo 109/CMAS/2009

NOME DO RESPONSAVEL: TOLENTINO JOSE PINHEIRO NETO
CPF: 065.676.879-75 RG: 4.268093 (SSP/SC)
Data de nascimento: 15/09/1987 Profissdo: Professor e Farmacéutico

E-mail: tolentinoprofesssor@gmail.com
Endereco: Rua: Cornélio de Haro Varela 991, Bairro: Nossa Senhora Aparecida,
Curnitibanos-SC, CEP: 89.520-000

Associacdo de Pais e Amigos do Autista de Curitibanos/ SC e Regido — AMA - Rua Pedro Davi Fernandes de Souza,
1044, S3o José, Curitibanos, SC, conforme art. 12 da LEI N2 6.787/2022, — CEP: 89.520-000, Curitibanos (SC) Telefone

Comercial e WhatsApp: (49) 3191-0472
E-mail: diretorie.ama.curitibanos@gmail.com e amadecuritil
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA
DE CURITIBANOS/SC E REGIAO — AMA
CNPJ: 35.589.038/0001-26

2.0. DESCRICAO DO OBIJETO
Manutencio das acbes desenvolvidas para promogdo e defesa da crianga e do
adolescente com Transtorno do Especiro Autista (TEA] realizadas pela AMA Curitibanos/SC.

3.0. DESCRICAQ DAS ATIVIDADES REALIZADAS

O recurso recebido no valor de RS 8.330,00 (Oito mil trezentos e trinta reais)
conforme especificada na relatéria quantitativo a seguir, foi efetivamente anlicada nara
a execucdo de servicos graficos, aquisicdo de materiais de expediente, aquisicdo de
materiais pedagdgicos/didaticos e jogos educativos, servicos de monitoramento e
alarme, prestacdo de servicos de psicologia, fundamentais para os programas da AMA
voltados aos atendimentos dos usudrios, pacientes e educandos matriculados e que

Frmm lﬂl‘\t‘\m roaedarea s
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Ne NOTA FISCAL | FORNECEDOR CLASSIFICACAO NO PLANO DE TRABALHO
NF 112 Dolberto Psicologia e Satde Servicos de Psicologia
Lida
NF 113 Dolberto Psicologia e Salde Servicos de Psicologia
Ltda
NF 1245 Flash Impress Servicos Graficos e Comunicacdo Visual
NF 506267 Orsegups Monitoramento Monitoramento e sistema de alarme
Eletronico Ltda
NF 001244 Big Loja LTDA Materias didaticos/Jogos e brinquedos educativos
NF 063 ST Copias LTDA Malteriai de Expedienie
NF 529556 Orsegups Monitoramento Monitoramento e sistema de alarme
Eletrénico Ltda
NF 506267 Prefeitura Municipal de Encargos e tributos
Curitibanos
NF 506267 Receita Federal Encargos e tributos
NF 13 Karine Sartor Rocha da Silva Materias didaticos/Jogos e brinquedos educativos
nNF 015708 Casa Fagundes iviaieriai de Expediente
NF 019709 Casa Fagundes Material de Expediente

Associacio de Pais e Amigos do Autista de Curitibanos/ SC e Regido — AMA - Rua Pedro Davi Fernandes de Souza,
1044, S3o0 José, Curitibanos, SC, conforme art. 12 da LEI N2 6.787/2022, — CEP: 89.520-000, Curitibanos (5C) Telefone

Comercial e WhatsApp: (49) 3191-0472

E-mail: diretoriz.ama.curitibanos

@gmail.com e amadecuritibar




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA
DE CURITIBANOS/SC E REGIAO — AMA
CNPJ: 35.589.038/0001-26

CURITIZANDS SC

3.1. ACOES DESENVOLVIDAS:

Compra de materiais pedagigico, previsio no plano de tiabaiio.

Realizado 11 cadastros novos até a presente data.

Encaminhado a ficha de beneficiario a FCEE para a emiss3o da carteirinha do autista de
17 cadastros e 9 renovagdes de carteirinhas.

Atualmente a entidade esta com 76 alunos matriculados e frequentando regularmente
0s atendimentios.

Entregue 03 autorizacbes para desconto em consulta com neurologista e neuropediatra.
02 autorizacdes em consulta com neurologista gratuitas.

Realizado 12 Seminario da Ama no dia 10/09/2024 no Pinheiros Ténis Clube sede social,
com a palestra de 3 médicos especialistas em autismo Dra. Elizangila Leite, Dra. Junia

Irez.

ROSsIL0 € Dr. jose Ram
4.0. SERVICO SOCIOASSISTENCIAL: Atender e dar tratamento adequado e de qualidade
aos alunos matriculados na instituicdo.

5.0.PUBLICO ATENDIDO: pais, tutores, criancas,adoiescentes e aduitos com TEA.

6.0. OBJETIVO: Promover a autonomia, a inclusdo social e a melhoria da qualidade de
vida das pessoas com Transtorno do Espectro Autista, suporte terapéutico e assessoria

para as familias, escolas e comunidade em geral, bem como apoio e seguranca para os
assistidos na unigade.

7.0. RESULTADQOS ESPERADOS:

- Acesso 20s direitos sociais;

- Favorecer a inclusdo social;

- Meihoria no desenvoivimento € qualidade de vida das pessoas atendidas;

-Melhoria no processo terapéutico de ensino e aprendizagem dos assistidos, bem como
seu desenvolvimento neurolégico de acordo com as PBE- Praticas Baseadas em
Evidéncias;

- Priorizar os encaminhamentos e acolhimento para diagnéstico precoce;

- FOrmar urma rede Qe apoio a pariir da troca de experiéndias enire as famiiias;

- Proporcionar aos familiares, conhecimento sobre o transtorno e os direitos adquiridos;
- Promover a visibilidade da causa autista e sua inclus3o na sociedade;

- Favorecer a visibilidade da causa autista e a inclus3o social;

- Favorecer o acesso ao atendimento precoce de criancas com suspeita de TEA;

- Olerecer suporie espediaiizado &s familias quando recebem o diagnosiico;

- Facilitar o acesso a prioridade de atendimentos;

- Garantir gratuidade no transporte intermunicipal;

Associacdo de Pais e Amigos do Autista de Curitibanos/ SC e Regifio — AMA - Rua Pedro Davi Fernandes de Souza,
1044, S&o José, Curitibanos, SC, conforme art. 12 da LEI N2 6.787/2022, — CEP: 89.520-000, Curitibanos (SC) Telefone
Comercial e WhatsApp: (49) 3191-0472

E-mail: diretoriz.ama.curitibancs@gmail.com e amadecuritibznos@smail.com




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA

Y DE CURITIBANOS/SC E REGIAO — AMA

CNPJ: 35.589.038/0001-26

- Monitorar sistemas de alarmes e cAmeras como medidas preventivas;
- Qualificar os atendimentos terap&uticos em prol dos assistidos e casos de suspeita em

TCA
1CA.

8.0. ACOES DESENVOLVIDAS ATE O MOMENTO:

Para desenvolvimento do plano de trabalho, a AMA fez aplicacdo dos recursos recebidos
pelo Municipio para servigos graficos, servigos de monitoramento e alarme, e prestacao
de Seivigos de psicoiogia. Tais materiais de absoiuta importandia para a manutengao e
funcionamento das atividades da instituicdo. (FOTOS ANEXAS)

9.0. CONCLUSAO PARCIAL

A Associagdo de Pais e Amigos do Autista de Curitibanos/SC e Regido — AMA, executou
suas atividades com os recursos transferidos do Fundo Municipal da Crianca e do
Adolescente recebidos por meio do Termo de Colaboracdo 10/2024, no valor de RS
8.309,44 (oito mil trezentos e nove reais e quarenta e quatro centavos), sendo que o
valor foi integralmente utilizado e que o objeto foi cumprido, conforme clausula
especiiicada no referido instrumento.

L gl o L oY YT ety POl T ) (e ¥ o
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[IBANOS/SC
589.038/0001-26
PRESIDENTE

T o

oténtino José Pinheiro Neto
065.676.879-75
Presidente — AMA

Associagio de Pais e Amigos do Autista de Curitibanos/ SC e Regido — AMA - Rua Pedro Davi Fernandes de Souza,
1044, S30 José, Curitibanos, SC, conforme art. 12 da LEI N2 6.787/2022, — CEP: 89.520-000, Curitibanos (SC) Telefone
Comercial e WhatsApp: (49) 3191-047

E-mail: diretoria.ama.curitibanos@gmail.com e amadecuritibanos@gmai
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,“. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA
'y DE CURITIBANOS/SC E REGIAO — AMA
M = CNPJ: 35.589.038/0001-26

CURIIBANGS BC

ANEXOS:

sy

_ SERVICOS GRAFICOS

Associagdo de Pais e Amigos do Autista de Curitibanos/ SC e Regido — AMA - Rua Pedro Davi Fernandes de Souza,
1044, S3o José, Curitibanos, SC, conforme art. 12 da LEI N2 6.787/2022, — CEP: 89.520-000, Curitibanos (SC) Telefone
Comercial e WhatsApp: (49) 3191-0472

E-mail: direteria.sma.curitibanos@gmail.com e amadecuritibanos@gmail.com




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA
DE CURITIBANOS/SC E REGIAO —AMA
CNPJ: 35.589.038/0001-26

CURITIRANOS SC

ATENDIMENTOS COM O PRESTADOR DE PSICOLOGIA

A

Associagdo de Pais e Amigos do Autista de Curitibanos/SCe RegiﬁMMA - Rua Pedro Davi Fernandes de Souza,
1044, S3o José, Curitibanos, SC, conforme art. 12 da LEI N2 6.787/2022, — CEP: 89.520-000, Curitibanos (SC) Telefone
Comercial e WhatsApp: (49) 3191-0472

E-mail: diretoriz.ama.curitibanos@gmail.com e amadecuritibanos@®gmeil.com




dﬂ‘- ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA

M DE CURITIBANOS/SC E REGIAO — AMA

CNPJ: 35.589.038/0001-26

MATERIAL DE EXPEDIENTE/DIDATICO/PEDAGOGICO

Associacgo de Pais e Amigos do Autista de Curitibanos/ SC e Regifo — AMA - Rua Pedro Davi Fernandes de Souza,
1044, S50 José, Curitibanos, SC, conforme art. 12 da LEI N2 6.787/2022, — CEP: 89.520-000, Curitibanos (SC) Telefone

E-mail: Jiretori




B ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA
21 DE CURITIBANOS/SC E REGIAO — AMA

CNPJ: 35.589.038/0001-26

FOTOS DO SERVICO DE MONITORAMENTO E CENTRAL DE ALARME

Visualizagao

funaos 25q corredoren

o

Associacdo de Pais e Amigos do Autista de Curitibanos/ SC e Regido — AMA - Rua Pedro Davi Fernandes de Souza,
1044, S3o José, Curitibanos, SC, conforme art. 12 da LEI N2 6.787/2022, — CEP: 89.520-000, Curitibanos (SC) Telefone
Comercial e WhatsApp: (49) 3191-0472

Aamazil cam

AammcAernail cery v mA s i -~
anosigimal.com e amadacuritinanos{ied’gmaeail.com
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E-mail: diretoria.ama.curitibs




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA
DE CURITIBANOS/SC E REGIAO —AMA
CNPJ: 35.589.038/0001-26
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CURITIBANDS SC

ATENDIMENTOS INTERNO E EXTERNO DOS ASSISTIDOS

Associagdo de Pais e Amigos do Autista de Curitibanos/ SC e Regido — AMA - Rua Pedro Davi Fernandes de Souza,
1044, S&o José, Curitibanos, SC, conforme art. 12 da LEI N2 6.787/2022, — CEP: 89.520-000, Curitibanos (SC) Telefone
Comercial e WhatsApp: (49) 3191-0472

5L liretaria 2 ma.cir nosBDomail i S mmadacirri A n e E o AT St
E-mail: diretoriz.ama.curitibanos@gmail.com e ar agecuritipanosegmall.ccm




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA
DE CURITIBANOS/SC E REGIAO — AMA
¥i- CNPJ: 35.589.038/0001-26

CURITIBANO S 5C

Visita dos educandos na exposi¢cdo no museu da terra e da vida- Acervo da Antartica
no dia 17/09/2024 no campus da UNC Curitibanos.
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Associacdo de Pais e Amigos do Autista de Curitibanos/ SC e Regiio — AMA - Rua Pedro Davi Fernandes de Souza,
1044, s3o José, Curitibanos, SC, conforme art. 12 da LEI N2 6.787/2022, — CEP: 89.520-000, Curitibanos (5C) Telefone
Comercial e WhatsApp: (49) 3191-0472

il- Airgraria arma ~rrimanme /Ao ail e amardart irifthamnnc®amail ~am
E-mail: diretoria.ama.curitibanos@gmail.com e amadecuritibanos@gmail.com
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA
1 DE CURITIBANOS/SC E REGIAO - AMA
s CNPJ: 35.589.038/0001-26

CURITI2ANOS SC

Apresentagdo dos assistidos na Feira Literaria no dia 17/05/2024 no pavilhdo
Generino Fontana no parque da Expocentro.

= e meomoa s R R aos & R m

Associacdo de Pais e Amigos do Autista de Curitibanos/ SCe Regiﬁo—AMA—— Rua Pedro Davi Fernandes de Souza,
1044, S3o José, Curitibanos, SC, conforme art. 12 da LEI N2 6.787/2022, — CEP: 89.520-000, Curitibanos (SC) Telefone
Comercial e WhatsApp: (49) 3191-0472

E-mail; diretoriz.ama.curitibanos@gmail.com e amadacuritibangs@email.com




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA
DE CURITIBANOS/SC E REGIAO - AMA
CNPJ: 35.589.038/0001-26

Bate papo sobre adaptac¢do e inclusdo da crianca com transtorno do espectro autista
no ambiente hospitalar no dia 27/09/2024 no HHAO.

§ Como Roolar Aulista

em Servicos de Safide

Associacdo de Pais e Amigos do Autista de Curitibanos/ SC e Regido — AMA - Rua Pedro Davi Fernandes de Souza,
1044, S3o José, Curitibanos, SC, conforme art. 12 da LEI N2 6.787/2022, — CEP: 89.520-000, Curitibanos (5C) Telefone
Comercial e WhatsApp: (4S) 3191-0472

E-mail: diretoria.ama.curitibanos@gmail.com e amadecuritibanos@zmail.com




33 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA
r “'“; i DE CURITIBANOS/SC E REGIAO — AMA
MA CNPJ: 35.589.038/0001-26

CURITIBANDS SC

1° Seminario da Ama no dia 10/09/2024 no Pinheiros Ténis Clube sede social, com a
palestra de 3 médicos especialistas em autismo Dra. Elizangila Leite, Dra. Jania Rossito
e Dr. José Ramirez.

Associacio de Pais e Amigos do Autista de Curitibanos/ SC e Regido — AMA - Rua Pedro Davi Fernandes de Souza,
1044, S3o José, Curitibanos, SC, conforme art. 12 da LEI N2 6.787/2022, — CEP: 89.520-000, Curitibanos (SC) Telefone
Comercial e WhatsApp (49) 3191-0472

@em P smadecuritibzno @ezmail.com
2email.com e amadecuritibenos@gmail.cor

E-mail: ¢




" ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRA-ESTRUTURA
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES E TERMINAIS
Rua Tenente Siveira, 162 - 4° e 5° andares - Edificio das Diretorias
CEP 88010-300 - Centro - Floriandpolis
CNPJ: 04.340.793/0001~48 - Fone: (48) 3212-2100 - Fax: (48} 3212-2121
3 %mm!‘atch,ﬂh& ~ datorQdatos soapechs,

TOTAL DE CARTEIRAS POR INSTITUICAO
Total de Carteiras emitidas no periodo de 12/09/2024 até 25/10/2024

LSvidnd O gn

COMEIG B gy

Instituicao CNPJ Novas |Renovagoes Total
AMA BRUSQUE 18.278.500/0001-18 57 1 58
AMA CACADOR 31.733.840/0001-13 23 0 23
AMA CAMPOS NOVOS 11.408.672/0001-57 11 0 11
AMA CURITIBANOS 35.588.038/0001-26 17 5} 26
AMAG - Assoc dos Amigos e Autistas de Garopaba 54.062.182/0001-20 5 Q 5
AMA ITAJAI 28.428.133/0001-05 105 5 110
AMA JOINVILLE 75.361.382/0001-32 74 1 75
AMA LITORAL 08.825.233/0001-35 84 5 89
"ARMA NAVEGANTES 7540785 BGTGT-65 557 5 &7
AMA PENHA 34.1238.425/0001-17 1 g 1
'AMA VIDEIRA 31,121 .372/0001-08 O 1
APAR - Asscc dos Pacientes Renais de Santa Catarina 01.804.261/0001-27 41 0 41
Assoc Amor Pra Down de Bainedrio Cambeorid 04.132.172/0001-70 0 0 1
Assoc de Pais e Amigos de Autistas da Regido Carbonifera 04.584 820/0001-00 32 0 32
Assoc de Pais e Amigos dos Autistas do Extremo Sul 32.272.902/0001-73 25 1 26
Assoc. de Pais e Amigos Dos Deficientes Auditivos e Visuais de Xanxere - Apadavix | 04.840.781/0001-55 0 2 2
Assoc de Pais e Amigos dos Excepcionais de Agrolandia 83.783.712/0001-51 2 0 2
Assoc de Pais e Amigos dos Excepcionais de Agua Doce 78.487.238/0001-80 2 o 2
Assoc de Pais e Amigos dos Excepcionais de Anita Garibaldi 78.487.625/0001-06 2 0 2
Assoc de Pais e Amigos dos Excepcionais de Apilna 00.814.388/0001-64 0 7 7
ABSOC de Fais & AMigas dos CXCEpTiohais O Ararangua 83.258.433/0001-40 [t 1 1
Assoc de Pais e Amigos dos Excepcionais de Armazem 80.483.446/0001-60 &) 1 1
Assoc de Pais e Amigos dos Excepcionais de Balneério Camborid 76.688.380/0001-41 0 7
Assoc de Pais e Amigos dos Excepcicnais de Blumenau 82.656.554/0001-06 23 33 56
Assoc de Pais e Amigos dos Excepcionais de Bom Retiro 78.477.866/0001-85 1 0 1
Assoc de Pais e Amigos dos Excepcionais de Braco do Norte 7R.829.421/0001-17 3 1 4
Assoc de Pais e Amigos dos Excepcionais de Camboril ©5.313.375/0001-18 1 2 3
Assoc de Pais e Amigos dos Excepcionais de Campo Eré 78.510.888/0001-35 1 0 1
Assoc de Pais e Amigos dos Excepcionais de Campos Novos 83.516.682/0001-17 1 4 5
Assoc de Pais e Amigos dos Excepcionais de Canelinha 79.006.201/0001-56 1 2 3
Assoc de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cancinhas 83.166.793/000140 16 2 18
Assoc de Pais e Amigos dos Excepcionais de Capinzal . 83.826.370/0001-00 f 1 31 32
Assoc de Pais e Amigos dos Excepcionais de Capivari de Baixo 01.780.785/0001-03 5 2
Assoc de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cocal do Sul 00.086.376/0001-60 5
Assoc de Pais e Amigos dos Excepcionais de Concordia 83.076.232/0001-50 0 1
Assoc de Pais e Amigos dos Excepcicnais de Coronel Freiras 78.481.611/0001-96 2 0 2
Assoc de Pais e Amigos dos Excepcionais de Criciima 80.165.871/0001-02 1 18 29
Assoc de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cunha Pord 80.635.501/0001-83 1 1
Assoc de Pais e Amigos dos Excepcionais de Curitibanos §3.4532.183/0001-28 1 4
Assoc de Pais e Amigos dos Excepcionais de Faxinal dos Guedes 78.501.228/0001-52 0 1 1
ASSUG de Fais € AMGUS U005 CACESPLIONaIS Ut | Ionanopons 332.032.102/0001-18 21 41 22
Assoc de Pais e Amigos dos Excepcionais de Galvao 80.624.927/0001-31 1 1
Assoc de Pais e Amigos dos Excepcionais de Garopaba 79.679.940/0001-09 0 1
Assoc de Pais e Amigos dos Excepcionais de Gaspar 83.724.282/0001-68 52 8 58
Assoc de Pais e Amigos dos Excepcionais de Gravatal 80.491.319/0001-04 2 1 3

DETER/SC - 25/10/2024 - 11:57
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Cogﬁize

Pacientes/Avaliandos: Emanuel dos Santos Farias, Erick Mateus de S. Camargo e Matheus K.

Data e Paciente e/ou Procedimento/objetivo Assinatura
Horario Avaliando
02/09/2024 Emanuel dos Santos| Psicoterapia. -
08h00 — 08h45 l@ﬂmﬂxﬂl A |
02/09/2024 Erick Mateus de Psicoterapia. - ,
08h45 — 09h30 | Souza Camargo ‘\Q(y/w.ﬂ; o .
02/09/2024 Matheus Kaleb Psicoterapia. _ : LQ&E -
09h30 — 10h15 | Correia Ortiz &W\uﬂx A - Cg

Correa Ortiz.

Observacoes:

Pacientes/Avaliandos: Maria Cecilia dos Santos Correia, Anthonny Kaue T. de Lima e Ana Laura L.
Data e Paciente e/ou Procedimento/objetivo Assinatura
Horario Avaliando 2
02/09/2024 Maria Cecilia dos Psicoterapia. . S
09h45 — 10h30 | Santos Correia NonalaA. @E&é
02/09/2024 Anthonny Kaue Psicoterapia.. L §‘°~“-‘~,[
10h30 — 11h15 | Tessari de Lima Donid ). (S88
02/09/2024 Ana Laura Laureano | Faltou — Elaboracdo de documentos T B
11h15-12h00 | Terra Psicologicos. < S ./

° onil A Soleib

Terra.

_o894 ' clinicacoanize @) Rua Altino Gongalves de Farias,
@ (49) 98907-98 2 g 9 nimero 370, centro de Curitibanos - SC



Cogm?e

Pacientes/Avaliandos: Maria Beatriz Oliveira do Amaral, Alissa de Souza Farias e Laura Guedes da

Data e Paciente e/lou | Procedimento/objetivo Assinatura o
Horario Avaliando £
03/09/2024 Maria Beatriz | Faltou, elaboragao de documentos = <3
08h00 — 08h45 | Oliveira do Psicolégicos. w028

Amaral W \/)\ )LM‘” b §§?j
03/09/2024 Alissa de Souza| Psicoterapia ol
08h45 — 09h30 | Farias Dok A koolleE™S
03/09/2024 Laura Guedes | Faltou, elaboragao de documentos S
09h30 - 10h15 | Da Silva Psicolégicos. (qu,dl ok« WL

Silva.
Observacoes:

Pacientes/Avaliandos: Carlos Miguel da Silva de Souza, Vitor de Souza Alves e Gael Augusto Lopes

Datae Paciente e/ou | Procedimento/objetivo Assinatura

Horario Avaliando E
03/09/2024 Carlos Miguel da | Psicoterapia

09h45 — 10h30 | Silva de Souza Oonade A - @$!
03/09/2024 Vitor de Souza | Psicoterapia S
10h30 — 11h15 Lomidh A /@ggiﬁ
03/09/2024 Gael Augusto

11h15 - 12h00

Lopes

(Faltou) desenvolvimento de documentos
cologi onub A. okt

Psicolégicos.

@ (49) 98907-9824

@clinicacognize ©

Rua Altino Gongalves de Farias,
ndmero 370, centro de Curitibanos - SC



Cognwe

Pacientes/Avaliandos: José Davi de Souza Alexandre, Valentina Blasius dos Santos e Helena

Data e Paciente e/lou Procedimento/objetivo Assinatura "
Horario Avaliando £
04/09/2024 José Davi de Conversa com a mae. L NWERE:;
08h00 — 08h45 | Souza Alexandre W‘ A Nﬁlﬂ {0':3 53
04/09/2024 Valentina Blasius| Criagao de vinculo e escuta/observacao . R ~§E
08h45 — 09h30 | Dos Santos Psicolégica. }\Q{n\uﬂ J& A&ﬁﬁk - B
04/09/2024 Helena Belizario | Criagao de vinculo e escuta/observacao 2 ©
09h30 — 10h15 | Neves Couto | Psicolégica. W A M’W S

Belizario Neves Couto

Observacgoes:

Datae Paciente e/lou | Procedimento/objetivo Assinatura

Horario Avaliando

04/09/2024 Helena Harzog | Criagéo de vinculo e escuta/observacao = B

15h00 — 15h45 Psicologica. Qomds A. @gﬁé

04/09/2024 Laura Vitéria de | Criagdo de vinculo e escuta/observacao Sg3

15h45 — 16h30 | Cordova Psicolégica. foomid A ADSlBRS

04/09/2024 Heloyse Rainha | Observagao feita juntamente com a - é&

16h30 — 17h15 Professora, durante atividade pedagégica. 3 f
r&“mufz A- M@"f 2

Pacientes/Avaliandos: Heleza Harzog, Laura. V de Cérdova e Heloyse Rainha

-89 clinicacoanize B Rua Altino Gongalves de Farias,
@ (49) e8907-9824 @ g 2 numero 370, centro de Curitibanos - SC



Coqnize

Pacientes/Avaliandos: Joaquim Gabriel Brito Franco, Maria Izabelli Dolberth e Lorenzo Guimaraes

Data e Paciente e/ou Procedimento/objetivo Assinatura
Horario Avaliando o
05/09/2024 Joaquim Gabriel Criacéo de vinculo e escuta/ s -
08h00 — 08h45 | Brito Franco observacéo . . By
Psicolégica. N A /&W’é, 88
05/09/2024 Maria Izabelli (Faltou) Elaboragéo de documentos| , ) 28+
08h45 — 09h30 | Dolberth Psicoldgicos. Lom ,J/& A !\Qﬁfd'\i” 2 2%
05/09/2024 Lorenzo Guimaraes| Criagao de vinculo e escuta S
09h30 - 10h15 | Carvalho Sotelo /observagao ) =
Psicolégica. Foonilr A - /,QMJM{f
Carvalho Soleto.
Observacoes:
Data e Paciente e/ou Procedimento/objetivo Assinatura
Horario Avaliando -
05/09/2024 Ana Laura Faltou, elaboragédo de documentos T/
13h — 13h45 Laureano Terra | psicolégicos Nowed A L&Df% ,[?!'g
05/09/2024 Maria Cecilia dos| Psicoterapia ~ ?,83_
13h45 — 14h30 | Santos Ferreira A A @5‘91 ;ﬁﬁ
05/09/2024 Anthonny Kaue | Psicoterapia _ ] G2
14h30 — 15h15 | Tessari de Lima P@@G“MZ* A - :@9{)%3 ©
7 =3
=

Pacientes/Avaliandos: Maria Cecilia dos Santos Correia, Anthonny Kaue T. de Lima e Ana Laura,
Lauereano.

49) 98907-9824 ®) @clinicacoanize Rua Altino Gongalves de Farias,
@ ( ) @ S 9 numero 370, centro de Curitibanos - SC



Pacientes/Avaliandos: Reuniao de equipe.

Data e

Paciente e/ou

Procedimento/objetivo

Assinatura

o
Horario Avaliando 5
06/09/2024 Reunido de equipe| Organizacao de horarios. i =T
09h45 — 10h30 | Multidisciplinar 10onadr A- M‘fﬁé
06/09/2024 Reuni&o de equipel Definicdo de instrumento de avaliagdo. -_g g
10h30 — 11h15 | Multidisciplinar {Oom ,uﬁ A (0088
06/09/2024 Reuniao de equipe Estudo de caso. B

11h15 — 12h00

Multidisciplinar

A
o
34

Observagoes:

Pacientes/Avaliandos: Reunidao de equipe.

Data e Paciente e/ou Procedimento/objetivo Assinatura £
Horario Avaliando S o
06/09/2024 Reunido de equipe| Definicdo de encaminhamentos S5
15h00 — 15h45 | Multidisciplinar Terapguticos. \Qi)wll A, - 10,@@“’41%%‘3
06/09/2024 Reuniao de equipe| Estudo de caso com o
15h45 — 16h30 | Multidisciplinar Equipe multidisciplinar W A %
06/09/2024 Reunido de equipe Estudo de caso com

16h30 -17h15

Multidisciplinar

Equipe multidisciplinar.

!\&”)M;JA A {M«fo

@ (49) 98907-9824

@clinicacognize

Rua Altino Gongalves de Farias,
nimero 370, centro de Curitibanos - SC



o5 it

Pacientes/Avaliandos: Emanuel dos Santos Farias, Erick Mateus de S. Camargo e Matheus K.

Data e Paciente e/ou Procedimento/objetivo | Assinatura £
Horério Avaliando = 3
09/09/2024 Emanuel dos Santos | Sess&o de psicoterapia. | . N ﬁfr?%
08h00 — 08h45 waﬁ*ﬁ : /’«Q@e*t’ 2%‘:«:‘
09/09/2024 Erick Lorenzo Sessao de psicoterapia. | y _ t9 S da
08h45 — 09h30 | Ribeiro dos Santos omude A- Mw g S
09/09/2024 Matheus Franca Sessao de psicoterapia. | ] ' A S
09h30 — 1015 | Da Silva 0orcde A - Mmlo
Correa Ortiz.
Observagoes:
Data e Paciente e/ou Procedimento/objetivo Assinatura
Horario Avaliando -
09/09/2024 Thiago Santos Sessao de psicoterapia. ; _ B
13h00 — 13h45 | Amaral Qonule A 10olsto 2.3
09/09/2024 Anthony Miguel Sessao de psicoterapia. o 8
13h45 — 14h30 | Dos Santos Vieira 10on 1 ,,Q. N AO,J/%{SJ =9 S
09/09/2024 Arthur Schilithing | Sessao de psicoterapia. ' _ - =82
14h30 — 15h15 Qo a. (0fn[e® S
U

Pacientes/Avaliandos: Thiago Santos Amaral, Anthony M. dos Santos Vieira e Arthur Schilithing.

Rua Altino Gongalves de Farias,
nUmero 370, centro de Curitibanos - SC

® (49) 98907-9824 @clinicacognize (€}
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Cogﬁize

SMICH DEHSEOLOGIA Y FEGRAD S

Pacientes/Avaliandos: Maria Beatriz Oliveira do Amaral, Alissa de Souza Farias e Laura Guedes da

Data e Paciente e/lou | Procedimento/objetivo Assinatura
Horario Avaliando
10/09/2024 Maria Beatriz Inicio de aplicacao
08h00 — 08n45 | Oliveira do portage, junto com £
Amaral As professoras. r - A S <
/Qomw A. .ij-g‘ <®
10/09/2024 Alissa de Souza | Inicio de aplicac&o portage, g gg
08h45 — 09h30 | Farias junto com as professoras. . . g BEY
Cont - o=t 325
10/09/2024 Laura Guedes | Sess3o de psicoterapia. ) 4 T~
09h30 — 10h15 | Da Silva Domals 2+ (O S
Silva. -
Observacoes:
Data e Paciente efou | Procedimento/objetivo Assinatura
Horario Avaliando
10/09/2024 Carlos Miguel da | Sessao de psicoterapia. . 2 4 _ 4 £
15h00 — 15h45 | Silva de Souza mmmﬂ« A LQ@{)A%KQ 2 3
10/09/2024 Vitor Inicio de aplicacao portage, 853
15h45 — 16h30 Junto com as professoras. - , 2 853
bonul. A. Lodets 587
10/09/2024 Gael Augusto (Inicio de aplicagéo portage, o
16h30-17h15 | Lopes Junto com as professoras. §

Dond A (ool

Pacientes/Avaliandos: Carlos Miguel da Silva de Souza, Vitor de Souza Alves e Gael Augusto Lopes

@ (49) 98907-9824

@clinicacognize (©)

Rua Altino Gongalves de Farias,
nimero 370, centro de Curitibanos - SC



Cognwe

Pacientes/Avaliandos: José Davi de Souza Alexandre, Valentina Blasius dos Santos e Heleza

Data e Paciente elou Procedimentol/objetivo Assinatura

Horario Avaliando _ 13
D600 < otind5 | Sousaalexanare | batoions e oo |- (o8
g) :;;?3;2_?%; 30 \é?:rglan;gasms Sessao de psicoterapia. wy,« J& }\ /\%2 %gg
(1] ; lﬁ:éZi)ﬁg e ﬁgfensa&el:;iano Sessao de psicoterapia. \ M L @}2445 S

Belizario Neves Couto

Observagoes:

Data e Paciente e/ou | Procedimento/objetivo Assinatura

Horario Avaliando

11/09/2024 Helena Harzog | Sessao de psicoterapia. @

15h00 — 15h45 LO%JA A - "@glo

11/09/2024 Laura Vitéria de | Sessao de psicoterapia.

15h45 — 16h30 | Cérdova m@mi A- &3@%

11/09/2024 Heloyse Rainha | (Faltou) Elaboracao de documentos afa

16h30 - 17h15 Psicolégicos. ; 2
Woyid A jokels

Pacientes/Avaliandos: Heleza Harzoq, Laura. V de Céordova e Heloyse Rainha

49) 98907-9824 clinicacognize | Bua AtinG Gongalves de Forias,
@ (4¢) @ © @ ndimero 370, centro de Curitibanos - SC



nize

8

INKC A DF PSIC

Pacientes/Avaliandos: Joaquim Gabriel Brito Franco, Maria Izabelli Dolberth e Lorenzo Guimaraes

Data e Paciente elou | Procedimento/objetivo Assinatura
Horario Avaliando
12/09/2024 Joaquim Gabriel | Inicio de aplicagdo portage,

08h00 — 08h45

Brito Franco

junto com as professoras.

12/09/2024 Maria |zabelli (Faltou) Elaboragao de documentos ©wON 1 L
08h45 — 09h30 | Dolberth Psicolégicos. Seeod A Ul
12/09/2024 Lorenzo Guimarg| Inicio de aplicagido portage, & E%
09h30 —10h15 | Carvalho Sotelo | junto com as professoras. s "

Carvalho Soleto.

Observacoes:

Data e Paciente efou | Procedimento/objetivo Assinatura

Horario Avaliando : £
12/09/2024 Ana Laura (Faltou) Elaboracéo de documentos 3

15h — 15h45 Laureano Terra | Psicolégicos. bm,, , ,ﬂﬁ A - E?@%%fo
12/09/2024 Maria Cecilia dos| (Faltou) Elaboragdo de documentos T 823
15h45 — 16h30 | Santos Ferreira | Psicoldgicos. o dn A B
12/09/2024 Anthonny Kaue | Psicoterapia. B

16h30 — 17h15

Tessari de Lima

Pacientes/Avaliandos: Maria Cecilia dos Santos Correia, Anthonny Kaue T. de Lima e Ana Laura.

@ (49) 98907-9824

@clinicacognize ®

Rua Altino Gongalves de Farias,
numero 370, centro de Curitibanos - SC
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Pacientes/Avaliandos: Reuniao de equipe.

Datae Paciente e/ou Procedimento/objetivo Assinatura

Horario Avaliando e
13/09/2024 Reunido de equipel Organizagao de horarios. . o 2 -
09h45 — 10n30 | Multidisciplinar Nonas A. M@Q«%gg
13/09/2024 Reunido de equipe| Definicao de instrumento de avaliagao. N
10n30 — 11h15 Multidisciplinaqr i i i Dol A /@aﬂ 40
13/09/2024 Reunizo de equipe| Estudo de caso. Yp =

11h15 - 12h00

Multidisciplinar

1

(om0 4 Wéﬁ

Observagoes:

Pacientes/Avaliandos: Reunido de equipe.

Data e Paciente e/ou Procedimento/objetivo Assinatura &
Horario Avaliando 4'3
13/09/2024 Reunido de equipe Definicao de encaminhamentos S <§
15h00 — 15h45 | Multidisciplinar Terapéuticos. }(ngQL e JN&D A
13/09/2024 Reuniao de equipe| Estudo de caso com ;\wﬂ °§2‘.
15h45 — 16h30 | Multidisciplinar Equipe multidisciplinar @D}q 4 J_; A ‘&}&..E g
13/09/2024 Reunido de equipe| Estudo de caso com

16h30 -17h15

Multidisciplinar

Equipe multidisciplinar.

Boyal, A el

© (29) 98907-9824

@clinicacognize

Rua Altino Goncgalves de Farias,
nimero 370, centro de Curitibanos - SC



Pacientes/Avaliandos: Emanuel dos Santos Farias, Erick Mateus de S. Camargo e Matheus K.

Data e Paciente e/ou Procedimento/objetivo Assinatura

Horario Avaliando

16/09/2024 Emanuel dos Santos| Psicoterapia.

08h00 — 08h45 Wonud & @M’ 93

16/09/2024 Erick Mateus de Psicoterapia. ?, 8 g‘-_

08h45 — 09h30 | Souza Camargo ~DO/} u J’\ rg)g{}}ﬁ/}_{a‘g

16/09/2024 Matheus Kaleb Psicoterapia. wbo

09h30 — 10h15 | Correia Ortiz w A- @ﬂgfg
Correa Ortiz. Q

Observacoes:

Pacientes/Avaliandos: Maria Cecilia dos Santos Correia. Anthonny Kaue T. de Lima e Ana Laura L.

Data e
Horario

Paciente e/ou
Avaliando

Procedimento/objetivo

Assinatura

16/09/2024
09h45 — 10h30

Maria Cecilia dos
Santos Correia

Psicoterapia.

16/09/2024
10h30 - 11h15

Anthonny Kaue
Tessari de Lima

Psicoterapia..

Ok AL

16/09/2024
11h15 - 12h00

Ana Laura Laureano
Terra

Faltou — Elaboracao de documentos
Psicolégicos.

-‘J

o \u&l&

12/ 0984

@@lﬂjﬂ A L@lﬁqf

Terra.

@ (49) 98907-9824

@clinicacognize

©

Rua Altino Gongalves de Farias,
numeroc 370, centro de Curitibanos - SC



Pacientes/Avaliandos: Maria Beatriz Oliveira do Amaral, Alissa de Souza Farias e Laura Guedes da

Data e Paciente e/lou | Procedimento/objetivo Assinatura
Horario Avaliando
17/09/2024 Maria Beatriz Sessao de psicoterapia. "
09h45 — 10h30 | Oliveira do " | =
Amaral hﬁmﬁ A [08] fﬂé%q =
17/09/2024 Alissa de Souza | Aplicacdo portage, S¢§
10h30 — 11h15 | Farias junto com as professoras. W _A M{ SanN
- NAIB S,
17/09/2024 Laura Guedes | Sess3o de psicoterapia. ; ] N & ©
11h15—12h00 | Da Silva onall. A- Qg
Silva.
Observacgoes:
Data e Paciente e/ou Procedimento/objetivo Assinatura
Horario Avaliando o
17/09/2024 Carlos Miguel da | Sesséo de psicoterapia. ] S
15h00 — 15h45 | Silva de Souza ol A (Dd%b T3
17/09/2024 Vitor de Souza Inicio de aplicagdo portage, ' ’ . & oS
15h45 — 16h30 junto com as professoras. p uﬂ\ H =87
i@@”ﬂ L’A - / ‘ W‘Eg%
17/09/2024 Gael Augusto Nao veio — Desenvolvimento de ) +8§

16h30 -17h15 | Lopes

Documentos psicolégicos

AQM/LM k- M s

Pacientes/Avaliandos: Carlos Miguel da Silva de Souza, Vitor de Souza Alves e Gael Augusto Lopes

@ (49) 98907-9824

@clinicacognize

©

Rua Altino Gongalves de Farias,
numero 370, centro de Curitibanos - SC



Pacientes/Avaliandos: Joaquim Gabriel Brito Franco, Maria Izabelli Dolberth e Lorenzo Guimaraes

Data e Paciente e/lou | Procedimento/objetivo Assinatura &
Horario Avaliando g
18/09/2024 Joaquim Gabriel| Sessao de psicoterapia. . N , M = -
08h00 — 08h45 | Brito Franco @mdﬁ\ A= 1D Qoo
18/09/2024 Maria Izabelli | (Faltou) desenvolvimento de documentos ERR)
08h45 — 09h30 | Dolberth Psicolégicos. [Q&YW ,Qh A ?Q@Dj—hb';ﬁ; o
18/09/2024 Lorenzo (Faltou) desenvolvimento de documentos 2 °
09h30 — 10h15 | Guimaraes Psicolégicos. Mo S
Carvalho Sotelo gh\u,@ A- 1{@ /
Carvalho Soleto.
Observacoes:
Data e Paciente e/ou Procedimento/objetivo Assinatura
Horario Avaliando S
18/09/2024 Ana Laura Faltou, planejamento de , . )8
15h — 15h45 Laureano Terra | Sessao de psicoterapia.
18/09/2024 Maria Cecilia dos| Faltou, planejamento de éigg,
15h45 — 16h30 | Santos Ferreira | Sess3o de psicoterapia. ol A ﬂw S7
18/09/2024 Anthonny Kaue | Sesso de psicoterapia. o
16h30 — 17h15 | Tessari de Lima o A AZQ@O
[=~]

Pacientes/Avaliandos: Maria Cecilia dos Santos Correia, Anthonny Kaue T. de Lima e Ana Laura.

Q8907-9824 clinicacoanize Rua Altino Gongalves de Farias,
@ Sh = s g nUmero 370, centro de Curitibanos - SC
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CRIDE B

Pacientes/Avaliandos: Emanuel, Erick e Matheus.

Data e Paciente e/ou Procedimento/objetivo Assinatura
Horario Avaliando 1?;_
19/09/2024 Emanuel Sesséo de psicoterapia. _[ = <3
09h45 — 10h30 LQ@QM oS58
19/09/2024 Erick Lorenzo Sess3o de psicoterapia. RN
10h30 — 11h15 | Ribeiro dos Santc lQo/;,,,{,, ) A m;ﬂg%&
19/09/2024 Matheus Franca | Sessao de psicoterapia. ; S
11h15—12h00 | Da Silva Do A- A j@ﬂ&% S
Observagoes:

Pacientes/Avaliandos: Thiago Gomes Pet

Anthony Miguel e Arthur Schilithin

Assinatura

Datae Paciente e/ou | Procedimento/objetivo o

Horario Avaliando g

19/09/2024 Thiago Gomes | Sessao de psicoterapia. ] iy, Eab
15h00 — 15h45 | Petry Qoo -A- (el 288
19/09/2024 Anthony Miguel | Faltou, elaboracéo de documentos =g~
15h45 — 16h30 Psicologicos. l@%/m Qﬁ A- L@@M«@; Dz
19/09/2024 Arthur Schilithing | Sessao de psicoterapia. E

16h30 — 17h15

o )

Observacoes:

© (29) 98907-9824

@clinicacognize

Rua Altino Gongalves de Farias,
namero 370, centro de Curitibanos - SC
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Cognve

(INIGT Gl Pt

Pacientes/Avaliandos: Reuniao de equipe.

Data e Paciente elou Procedimento/objetivo Assinatura
Horario Avaliando £
20/09/2024 Reuniao de equipe| Organizagéo de horarios. y ] @@%}
09h45 — 10h30 | Multidisciplinar N}{)ﬂ"uj)ﬂ 1,4/ t[
20/09/2024 Reunido de equipe| Definicdo de instrumento de avaliagdo. |[n _ . @gq
10h30 — 11h15 | Multidisciplinar i M- WA B2
20/09/2024 Reuniao de equipg Estudo de caso. S PR
11h15 — 12h00 | Multidisciplinar Dovile N WIHEE
Observacoes:

Pacientes/Avaliandos: Reunido de equipe.
Data e Paciente e/ou Procedimento/objetivo Assinatura L
Horario Avaliando 1:‘.3
20/09/2024 Reuniao de equipe| Definicao de encaminhamentos %
15h00 — 15h45 | Multidisciplinar Terapéuticos. [Jb?'l,uj-x ‘_}\ 1\0,/%9”
20/09/2024 Reunido de equipe| Estudo de caso com
15h45 — 16h30 | Multidisciplinar | Equipe multidisciplinar Komull *’-\ m
20/09/2024 Reuniao de equipe| Estudo de caso com

16h30 -17h15

Multidisciplinar

Equipe multidisciplinar.

ﬁi{/’ﬂuﬁﬂ A @(\*@’9{/"3

©) (29) 98907-9824

@clinicacognize ©

Rua Altino Gongalves de Farias,
namero 370, centro de Curitibanos - SC



Pacientes/Avaliandos: Emanuel dos Santos Farias, Erick Mateus de S. Camargo e Matheus K.

Datae Paciente e/ou Procedimento/objetivo Assinatura o
Horario Avaliando E
23/09/2024 Emanuel dos Santos| Psicoterapia. = %
08h00 — 08h45 o A wawfe;g og
23/09/2024 Erick Mateus de Psicoterapia. 538
08h45 — 09h30 | Souza Camargo Wonad A Qsllsings
23/09/2024 Matheus Kaleb Psicoterapia. 2 ¢
09h30 — 1015 | Correia Ortiz Ronals A- ,(QQQW
Correa Ortiz.
Observacgoes:

Pacientes/Avaliandos: Maria Cecilia d

os Santos Correia, Anthonny Kaue T. de Lima e Ana Laura L.

Data e Paciente e/ou Procedimento/objetivo Assinatura

Horario Avaliando e
23/09/2024 Maria Cecilia dos Psicoterapia. S
09h45 — 10h30 | Santos Correia @Dfrwﬁ‘ 4. (\&‘%’f 2
23/09/2024 Anthonny Kaue Psicoterapia.. 08 6,3
10n30 — 1115 | Tessari de Lima Bymodh A o=
23/09/2024 Ana Laura Laureano | Faltou — Elaboragao de documentos -;“é:c,

11h15 - 12h00

Terra

Psicologicos.

E\Q@?’?JJQ« /[\ - //ij‘@ﬁz@

Terra.

®) (40) 98907-9824

@clinicacognize

B

Rua Altino Gongalves de Farias,
numero 370, centro de Curitibanos - SC



Pacientes/Avaliandos: Maria Beatriz Oliveira do Amaral, Alissa de Souza Farias e Laura Guedes da

Data e Paciente e/ou | Procedimento/objetivo Assinatura

Horario Avaliando

24/09/2024 Maria Beatriz Sesséo de psicoterapia. £

09h45 — 10h30 | Oliveira do 2L,

Amaral Do 4 Mﬁ%

24/09/2024 Alissa de Souza | Sessdo de psicoterapia. °3
10h30 — 11h15 | Farias Oonicds A- p0ol] £

24/09/2024 Laura Guedes Sessao de psicoterapia. = “%
11h15— 12h00 | Da Silva ol & el
Silva. =

Observacoes:

Data e Paciente e/ou Procedimento/objetivo Assinatura =
Horario Avaliando 3
24/09/2024 Carlos Miguel da | Sessao de psicoterapia. S5
15h00 — 15h45 | Silva de Souza o, 4. MQQME“ES
24/09/2024 Vitor Sessao de psicoterapia. =2z
15h45 — 16h30 Hon s 4. 1 Mg
24/09/2024 Gael Augusto Sessido de psicoterapia.

16h30 -17h15

Lopes

A - L000T %Jo

ﬂDwa i D i

Pacientes/Avaliandos: Carlos Miguel da Silva de Souza, Vitor de Souza Alves e Gael Augusto Lopes

@ (49) 98907-9824

' @clinicacognize

Rua Altino Gongalves de Farias,
ndamero 370, centro de Curitibanos - SC
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Pacientes/Avaliandos: José Davi de Souza Alexandre, Valentina Blasius dos Santos e Heleza

Data e Paciente e/ou Procedimento/objetivo Assinatura o

Horario Ava'liandf) _ _ E -
ggﬁoogézj)ggms ‘é%suez :&Z\Ii; :aenc,:lre Faltou - Plane-jamento‘ de sessao. W A - L&)&MTO % %g
ggﬁgsﬂ_ogghao \éat;lserét;':iol?:slasms Sesséao de psicoterapia. M J,{ 7& .,(QQ&—E é}%f
gg{]%géz_ofgms Ezizr;agoﬂiano Sesséo de psicoterapia. F&? W,{,Q A | Mw; é S

Belizario Neves Couto

Observacoes:

Data e Paciente efou | Procedimento/objetivo Assinatura &
Horario Avaliando S
25/09/2024 Helena Harzog | Sessao de psicoterapia. = <3
13h — 13h45 Domalh 4. |\LpQJm§ g2
25/09/2024 Laura Vitéria de | Sessao de psicoterapia. 15 Mgf
13h45 — 14h30 | Cérdova VA

25/09/2024 Heloyse Rainha | Faltou - Planejamento de sessao. ’Z‘
14h30 — 15h15 Woruds A- I\QG@

Pacientes/Avaliandos: Heleza Harzoqg, Laura. V de Cordova e Heloyse Rainha

49) 98907-9824 ) @clinicacognize Rua Altino Gongalves de Farias,
@ ( ) @ 9 9 namero 370, centro de Curitibanos - SC
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Pacientes/Avaliandos: Joaquim Gabriel B. Franco, Maria Izabelli Dolberth e Lorenzo G. Carvalho S.

Data e Paciente e/ou Procedimento/objetivo Assinatura

Horario Avaliando £

26/09/2024 Joaquim Gabriel Sessao de psicoterapia. S g

08h00 — 08h45 | Brito Franco L@ 3 M /i{cé: 53

26/09/2024 Maria Izabelli (Faltou) Elaboracédo de documentos M Ea‘

08h45 — 09h30 | Dolberth Psicologicos. Qoncl A- LotofR

26/09/2024 Lorenzo Guimaraes | Sessao de psicoterapia. } ,

09h30 — 10n15_| Carvalho Sotelo 00310, A -
Observacoes:

Data e Paciente e/lou | Procedimento/objetivo Assinatura

Horario Avaliando o

26/09/2024 Ana Laura (Faltou) Elaboracao de documentos Q]g {

15h — 15h45 Laureano Terra | Psicologicos. F@)&m}@_ ;1

26/09/2024 Maria Cecilia dos| Sesséao de psicoterapia. ) @

15h45 — 16h30 | Santos Ferreira WWL A- M@gﬂ

26/09/2024 Anthonny Kaue | Sessao de psicoterapia. &

16h30 — 17h15 | Tessari de Lima Nownod A -locE] /&%

D

Pacientes/Avaliandos: Maria Cecilia dos Santos Correia, Anthonny Kaue T. de Lima e Ana Laura.

' g clinicacoanize Rua Altino Gongalves de Farias,
@ (49) 98907-9824 @ g & imero 370, centro de Curitibanos - SC
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AINTEGRADA

Pacientes/Avaliandos: Reunido de equipe.

Paciente elou

Procedimento/objetivo

Assinatura

It erto

4

o

:-QN

Datae

Horario Avaliando

27/09/2024 Reuniao de equipe Organizacao de horarios.

09h45 — 10h30 Multidisciplina?r i ; W A- [
27/09/2024 Reunido de equipe Definicao de instrumento de avaliagéo.

10h30 — 11h15 | Multidisciplinar None s A /@'M&!ﬁm
27/09/2024 Reuniao de equipe| Estudo de caso.

11h15 - 12h00

Multidisciplinar

oo, A /\Q@pﬁf{o

Observacgoes:

Pacientes/Avaliandos: Reunido de equipe.

Data e
Horario

Paciente e/ou
Avaliando

Procedimento/objetivo

Assinatura

barto

27/09/2024
15h00 — 15h45

Reuniao de equipe
Multidisciplinar

Definicao de encaminhamentos

Terapéuticos.

mw@@@%s

27/09/2024
15h45 — 16h30

Reunidao de equipe)
Multidisciplinar

Estudo de caso com
Equipe multidisciplinar

o0, A /@«Qbﬂg

27/09/2024
16h30 -17h15

Reunido de equipe

Multidisciplinar

Estudo de caso com
Equipe multidisciplinar.

E

Roved 4 - @j*/lo

@ (49) 98907-9824

@clinicacognize @

Rua Altino Gongalves de Farias,
namero 370, centro de Curitibanos - SC



Estado de Santa Catarina
Prefeitura de Curitibanos

ATA 30/2024

As quinze horas e dez minutos do dia trinta e um de outubro do ano de dois
mil e vinte e quatro, na Prefeitura Municipal de Curitibanos, Rua Cel. Vidal
Ramos, 860 - Centro, Curitibanos/SC, reuniu-se a comissio de
monitoramento e avaliagdo, nomeada pelas Portarias 481/2024 e 1.006/2024,
para a pratica dos atos inerentes ao Decreto 4.870/2017. Na pauta, constava
a analise da prestagdo de contas referente a terceira parcela do Termo de
Colaboragio n® 10/2024, apresentada pela Associagio de Pais e Amigos
dos Autistas de Curitibanos -AMA, para a consecucio de finalidades de
interesse publico e reciproco com recursos provenientes do Fundo Municipal
de Infancia e Adolescéncia, mediante a execugio do Plano de Trabalho. A
comissdo de monitoramento e avaliagdo entende que o relatério de acdes,
especificamente para a terceira parcela, observa os objetos constantes dos
Termos de Colaboragdo e do Plano de Trabalho, mormente por ter sido
identificado que as despesas ¢ agdes foram realizadas conforme o plano de
trabalho. Por fim, nada mais havendo a ser tratado, declarou-se encerrada a
reunido. Luiz Adolfo Tadeu Ceolla, lavrei a presente ata que, apds lida e
achada conforme, € assinada pelos presentes ao ato.

Luiz Ad((l&’ adeu Ceolla Evands6 Padilha

- @
Ga@fs\:]]ﬁ %T)mgmski Penteado
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Estado de Santa Catarina
Prefeitura de Curitibanos

TERMO DE COLABORACAO 10/2024 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA &
DO ADOLESCENTE
ANALISE RELATORIO DE EXECUCAO DA 3" PARCELA

A Associagio de Pais e Amigos do Autista de Curitibanos e Regido -
AMA, parceira do Municipio através do Termo de Colaboragio 10/2024, apresenta
Relatério Simplificado de execugdo do objeto, referente 4 terceira parcela, para analise
dos resultados obtidos.

No relatério a AMA descreve como objeto:

Executar a¢bes de promogdo e defesa da crianga e do adolescente com
transtorno de espectro autista que residem em Curitibanos.

Agdes realizadas no periodo:

Encaminhamento de ficha de beneficiario a FCEE para emissdo da
carteirinha do autista de 17 cadastros e 09 renovacées de carteirinhas:

Atualmente a entidade estd com 76 alunos matriculados e
frequentando regularmente, os atendimentos.

Entregue 03 autorizagdes em consultas com desconto com neurologista
€ neuropatia.

Como resultados das atividades e beneficios alcangados aponta a AMA:

- Realizado o 1° seminario da AMA no dia 10/09/2024 com palestras
com médicos especialistas em autismo.

-Atender e dar tratamento adequado e de qualidade aos alunos
matriculados na Institui¢éo.

- Acesso aos direitos sociais;

- Favorecer a incluséo social;

- Melhoria no desenvolvimento e qualidade de vida das pessoas
atendidas:

- Melhoria no processo terapéutico, de ensino ¢ aprendizagem dos
assistidos, bem com seu desenvolvimento neurolégico de acordo com as PBE;

- Melhora no desenvolvimento e no processo de aprendizagem;

- Favorecer os primeiros atendimentos para diagnéstico precoce;

- Oferecer suporte especializado as familias quando recebem o

7.

diagnéstico.
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Estado de Santa Catarina
Prefeitura de Curitibanos

- Promover e favorecer a visibilidade da causa autista, facilitando o
acesso e priorizando atendimentos.
- Medidas preventivas, tais como cdmeras e alarmes como medidas
preventivas.
- Qualificar os atendimentos terapéuticos em prol dos assistidos e casos
de suspeita em TEA.

Para desenvolvimento do plano de trabalho, com o repasse financeiro
do Municipio, informou a AMA a aplicagdo dos recursos com aquisi¢éio de materiais de
expediente, de informatica, didaticos, psicologicos e pedagégicos, servigos de prestagio
de servigos de psicologia, monitoramento, de entre outros.

Nesse interim, diante das informagdes prestadas no relatério e
documenta¢do encaminhada pela AMA, verifica-se que o relatério abrange as acdes
apresentadas no plano de trabalho, indicando a execugdo dos objetos, com aplicagio da
terceira parcela, no valor de R$ 8.309,44 (oito mil trezentos e nove reais e quarenta e
quatro centavos). Conforme conciliagdo na parcela, sendo que o valor recebido foi de R$
8.330,00 (oito mil trezentos e trinta reais). Conforme justificativa e extrato bancario.

Pelo exposto, verifica-se que o relatério apresentado contempla a
execu¢do do Plano de Trabalho e Termo de Colaboragdo, referente 2 Melhoria no
desenvolvimento e qualidade de vida das pessoas atendidas; terceira parcela, com fulcro
na Lei 13.019/2014 e Decreto Municipal 4.870/2017.

Curitibanos (SC), 31 dé’outubro de 2024.

Luiz Ad deu Ceolla

.. S ) =
G%icé%g lsqc—;l-ninski Penteado

Padilha

PARECER GESTOR DO TERMO DE COLABORACAO N 10/2024

Diante do parecer da Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, reputo aprovadas as
contas parciais, referente a-exegu¢o do plano de trabalho do Termo de Colaboragio n.°
10/2024, com recursos gtiundgds/do repasse da 3 parcela.

da Crianga e do Adolescente

Ut . .
| da Assisténcia Social




Estado de Santa Catarina
Prefeitura de Curitibanos

CONTROLE INTERNO.

ASSUNTO: ANALISE DA PRESTACAO DE CONTAS EFETUADA PELO
CONTROLE INTERNO.

REFERENTE: REPASSE RECURSOS FINANCEIROS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CURITIBANOS ATRAVES DO FUNDO MUNICIPAL DA
CRIANCA E ADOLESCENTE

ENTIDADE RECEBEDORA: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO
AUTISTA DE CURITIBANOS/SC - AMA CNPJ: 35.589.038/0001-26.

TERMO DE COLABORACAO N° 10/2024.

AMPARO LEGAL: DECRETO N° 4.870/2017 QUE REGULAMENTA A LEI
FEDERAL N° 13.019/2014. LEI ORDINARIA  N° 7.046/2024.

VALOR RECEBIDO: RS 8.330,00

01 — Apds andlise da prestagdo de contas, parcela 03/2024, Cujo Empenho Global N°
12/2024,_de 20/06/2024 ¢ Ordem de Pagamento N° 41/2024 de 02/10/2024, com
vencimento em: 07/10/2024, do Convénio celebrado entre a Prefeitura Municipal de
Curitibanos-SC, através do Fundo Municipal da Crianca e do Adolescente de
Curitibanos e a AMA - Associacdio de Pais e Amigos do Autista de Curitibanos,
evidenciam-se com base na Instrugio Normativa TCE/SC N° 33/2024, com as

alteragdes posteriores, que a Entidade recebedora do repasse, o aplicou os recursos
publicos, de forma REGULAR.

02 — Tendo em vista que a documentagdio anexa se encontra completa e correta sob o
aspecto legal, somos de parecer FAVORAVEL, pela baixa da referida Prestacio de
Contas € a “posteriori” proceda-se o seu arquivamento.

Curitibanos-SC, em 01 de Novembro de 2024.

cpo (065

organa Petris
Gestor




